
زنان؛ محوریت  با  تحمیلی  جنگ  سینمایی  و  مستند  تولیدات  به  نگاهی 

مقدس دفاع  خشونت  در  زنانه  ظرافت 

می شود؛ محقق  کشور  کل  بازآفرینی  ستاد  تصویب  با 

میلیاردتومانی هزار   ۴ سرمایه گذاری 
مشهد شهر  حاشیه  در   

مشهد  شهر  های  ظرفیت  از  میزان  چه 
کردیم؟ استفاده 

عضویت  یک  درباره  واقع بینی 
شانگهای همکاری  سازمان  در  ایران  دائمی  حضور  مزیت ها  مهمترین 

طرح آزاد سازی واردات خودرو زیر ذره بین صبح امروز:

واردات خودروهای خارجی 
در دست تولیدکنندگان داخلی
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»خیلی زود یعنی کی«
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات وزیر امور خارجه کشورمان 
درباره زمان از سرگیری مذاکرات وین خواستار توضیح ایران درباره زمان شروع مجدد 

این رایزنی ها شد.
ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی خود در پاسخ 
به سوالی درباره اظهارات حسین امیرعبداللهیان مبنی بر اینکه مذاکرات وین به زودی 
از سرگرفته می شود، گفت: البته ما هم اظهارات امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه ایران 
که گفته است این کشور به میز مذاکرات باز می گردد را شنیده ایم. لازم است از آنها 

پرسیده شود که منظور از عبارت »زود« یا »خیلی زود« چیست.
بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، پرایس افزود: این چیزی است که 
در هفته گذشته بارها شنیده ایم اما هنوز به طور دقیق متوجه نشده ایم که معنی آن 

چیست.
وی در ادامه مدعی شد: ما به نوبه خود آماده بازگشت به وین و به نتیجه رساندن 
مذاکرات مان هستیم؛ مذاکراتی که باید به سرعت پیش از بسته شدن پنجره فرصت 

بازگشت به برجام به نتیجه برسد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا خاطر نشان کرد: ما کاملا آشکارا اعلام کرده ایم 
که آماده انجام این کار هستیم. تمام اعضای گروه 1+5 نیز این هفته و هفته های 
اخیر بر لزوم از سرگیری هر چه سریعتر مذاکرات توافق داشته اند و مهم است که این 

مذاکرات از جایی که در ماه ژوئن متوقف شد، از سرگرفته شود.
وی ادامه داد: اگر می خواهیم مذاکرات وین از سرگرفته شود و اگر ما تمام تلاش خود 
را برای به نتیجه رساندن مذاکرات در اسرع وقت انجام دهیم، باید مد نظر داشته باشیم 

که نقطه شروع می بایست بازگشت متقابل به پایبندی به برجام باشد.
 به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران اخیرا گفته بود: برخی 
در ملاقات ها دوست دارند مدام بگویند اینکه شما می گویید به زودی این »به زودی« 
یعنی چند روز، چند هفته، چند ماه؟ به زودی یعنی به محض کامل شدن بررسی های 

ما، این اقدام را انجام خواهیم داد.
وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: البته من به طرف های اروپایی وعده هایشان از جمله 
اینستکس ]کانال مالی اروپا[ را یادآوری می کنم که مدام می گفتند ظرف چند ماه آینده 

و به زودی انجام می شود.
این دیپلمات عالی رتبه ایرانی افزود: تفاوت بین به زودی ایرانی و به زودی غربی خیلی 
زیاد است. به زودی از نظر ما یعنی واقعا در اولین فرصتی که بررسی هایمان تکمیل 
شود. مهم این است که ما اراده بازگشت به مذاکره را داریم، اما مذاکره ای جدی و 

تأمین کننده حقوق و منافع ملت ایران.

طالبان به دنبال گنج »باختر«
طالبان به دنبال دست پیدا کردن به یکی از معروف ترین گنجینه های افغانستان با 
قدمتی ۲000 ساله موسوم به »گنجینه باختر« با حدود ۲0 هزار قطعه تاریخی از 

جنس طلا است.
به گزارش یاهونیوز، براساس گزارشات، گروه شبه نظامی طالبان که در حال حاضر 
زمام امور افغانستان را برعهده دارد، اعلام کرده که اگر این گنجینه از کشور خارج شده 

باشد، این اقدام خیانت علیه دولت است.
قدمت اقلام موجود در گنجینه طلاتپه به دو هزار سال پیش برمی گردد.

بسیاری می ترسند که اگر طالبان این گنجینه را کشف و مصادره کند، در راستای 
تلاش هایش برای پاکسازی تاریخ، فرهنگ و مردم افغانستان، ان را نابود سازد.

این گنجینه که در دهه 1۹۷0 میلادی توسط باستان شناسان در قبرهای عشایر ثروتمند 
شمال افغانستان کشف شد، ظاهرا انواع تاثیرات پارسیان و یونانیان را نشان می دهد.

اصلی ترین قلم در این گنجینه، یک تاج طلای بسیار باشکوه است.
این تاج که پنج اینچ ارتفاع دارد، کاملا از طلا ساخته شده و با برگ هایی طلایی 

مزین شده است.
تعداد کمی از مردم دنیا ممکن است بدانند که یک امپراتوری بسیار ثروتمند و مرفه در 
سرزمینی حاصل خیز تقریباً برای هزار سال در مرزهای کنونی افغانستان وجود داشته 
است. اکنون طالبان برای دومین بار تلاش می کنند صاحب گنجینه های گران قیمت 

بازمانده از این تمدن شوند.
پادشاهی باستانی که به نام باختر شناخته می شد، در حوضه رودخانه آمودریا بین 
رشته کوه های هندوکوش و پامیر وجود داشت. اگر نقشه کنونی افغانستان را ببینیم، 

رودخانه »آمودریا« در واقع مرز شمالی کشور را تشکیل می داد.
»گنج باختر« مجموعه ای از بیش از ۲0 هزار مصنوعات هنری و تزئینی است که 
بسیاری از آن ها از طلا ساخته شده اند و در سال 1۹۷8 در گورهای دوهزار ساله در 
مکانی به نام »طلاتپه« پیدا شده است. این گنج در موزه ملی افغانستان و در کاخ 

ریاست جمهوری به نمایش گذاشته شد، اما مکان فعلی آن مشخص نیست.
این گنج بارها طمع جنگ سالاران را برانگیخته، اما به دست آن ها نیفتاده است.

عمر خان مسعودی، رئیس سابق موزه کابل می گوید که بعد از آغاز جنگ های داخلی 
علیه اشغالگران روسی، گنجینه به بانک مرکزی افغانستان منتقل شد. بارها به طور 
معجزه آسایی با فداکاری موزه دارها محفوظ ماند تا اینکه سرانجام بعد از استقرار دولت 
افغانستان به رهبری حامد کرزای، گاوصندوق های محتوی این گنجینه با کمک 

شرکت سازنده باز شد.
زمستان گذشته میر رحمان رحمانی، رئیس مجلس نمایندگان افغانستان با ابراز نگرانی 
در باره گنجینه طلای باختر یا طلا تپه گفته بود جای این آثار »امن نیست و باید به 

کشورهای معتبر فرستاده شود.« 
در آن زمان این اظهارات رحمانی با واکنش شدید کاخ ریاست جمهوری مواجه شد؛ اما 

حالا به نظر می رسد نگرانی ها بی مورد نبوده است.
از بقایای باستان شناسی دیگری که ممکن است توسط طالبان تهدید شود می توان به 
»مس عینک« اشاره کرد؛ شهری بودایی که حدود 1۶00 سال پیش شکوفا شد. این 
شهر در امتداد جاده تاریخی ابریشم قرار داشت و هم برای تجارت و هم برای عبادت 
مورد استفاده قرار می گرفت. تعداد زیادی صومعه بودایی باستانی و دیگر آثار باستانی 

بودایی در آنجا مدفون است.
هنگامی که طالبان بین سال های 1۹۹۶ تا ۲001 در افغانستان قدرت را در دست 
داشتند، بسیاری از این آثار بودایی از جمله دو مجسمه عظیم قرن ششمی معروف به 
»بوداهای بامیان« را که در میان صخره ها تراشیده شده بودند، نابود کردند. این گروه 
تندرو در آن زمان از موشک، گلوله تانک و دینامیت برای تخریب این مجسمه های 

عظیم و تاریخی استفاده کردند.
آینده مس عینک بسیار مبهم به نظر می رسد و منابع مطلع می گویند که تمام تجهیزات 
مورداستفاده برای حفاری و حفاظت در این محل از بین رفته است و طالبان با اهدافی 

نامشخص از این مکان دیدن کرده اند.
پیش ازاین برنامه هایی برای برگزاری نمایشگاه آثار باستانی مس عینک و دیگر اماکن 
افغانستان در فرانسه در سال ۲0۲۲ وجود داشت، اما طالبان قبل از انتقال آثار کابل 

را تصرف کردند.
تاکنون گزارشی از تخریب عمدی آثار باستانی توسط طالبان منتشرنشده است و 
رهبری طالبان با انتشار بیانیه هایی گفته است که از اماکن باستانی حفاظت خواهد شد؛ 

اما مشخص نیست که آیا طالبان به وعده های خود عمل خواهند کرد یا خیر.
ایسنا نوشت: غارت آثار باستانی و سایت های باستان شناسی مشکلی دیرینه در 
افغانستان است . تنها زمان نشان خواهد داد که آیا طالبان از غارت یا تخریب اماکن 
باستانی خودداری می کند یا خیر. در یک رویداد دلگرم کننده، طالبان نگهبانانی را در 
خارج از موزه ملی افغانستان مستقر کرده اند، چیزی که در حمله سال ۲003 آمریکا 
به عراق در اطراف موزه بغداد وجود نداشت و منجر به غارت این موزه در بحبوحه  
هرج ومرج شد.البته متخصصان بر این باورند که حتی اگر رهبری طالبان در کابل 
تصمیم گرفته باشد تا از آثار باستانی حفاظت کند، هیچ تضمینی وجود ندارد که اعضای 

طالبان در سایر مناطق افغانستان از این دستورات پیروی کنند.

واقع بینی درباره یک عضویت 
مهمترین مزیت ها حضور دائمی ایران در سازمان همکاری شانگهای

سرویس سیاسی /  یک تحلیلگر مسائل 
بین المللی معتقد است: »نمی توان عضویت 
دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای را 
به معنای توسعه قابل توجه اقتصادی تعبیر 
کرد. مهمترین مزیت این سازمان برای 
ایران، بهره مندی از حمایت یک سازمان 

منطقه ای در صحنه  های بین المللی است.«
در بیستمین اجلاس سران سازمان همکاری 
شانگهای در ۲5 شهریورماه با درخواست 
ایران برای عضویت دائم در این سازمان و 
تبدیل از عضو ناظر به عضو دائم موافقت 
شد. با توجه به اینکه هدف اولیه تشکیل این 
سازمان، رفع اختلاف های مرزی و در واقع 
سیاسی_امنیتی بوده است، پرسش هایی 
درباره آثار اقتصادی عضویت ایران در این 

سازمان مطرح می شود.
یک کارشناس مسائل بین الملل معتقد است 
عضویت ایران در این سازمان، آثار مستقیم 
اقتصادی ندارد، اما می تواند روابط اقتصادی 
ایران با کشورهای عضو را تقویت کند. 
همچنین با توجه به اینکه دو عضو سازمان 
همکاری شانگهای یعنی روسیه و چین عضو 
دائم شورای امنیت سازمان ملل و دارای حق 
وتو هستند، اگر کشورهای غربی بخواهند 
تحریم های جدیدی را علیه اقتصاد ایران 
اعمال کنند، ایران می تواند با لابی گری با 
این دو عضو مشترک، اهداف خود را پیش 
ببرد و از پشتیبانی آنها استفاده کند. با این 
حال نمی توان عضویت دائم ایران در سازمان 
همکاری شانگهای را به معنای توسعه قابل 

توجه اقتصادی تعبیر کرد.
بهرام امیراحمدیان کارشناس مطالعات 
منطقه ای و عضو هیات علمی دانشکده بیمه 
اکو درباره آثار عضویت دائم ایران در سازمان 
همکاری شانگهای گفت: همکاری های 
نیازهای  اساس  بر  عمدتاً  منطقه ای 

کشورهایی در آن به عضویت درآمده اند، 
شکل گرفته است. سازمان همکاری 
شانگهای در دهه ۲000 میلادی با عضویت 
کشورهایی از منطقه آسیای مرکزی، روسیه 
و چین؛ برای حل مسائل بین این کشورها 

تشکیل شد.

وی، هدف اولیه تشکیل سازمان همکاری 
شانگهای را سیاسی_امنیتی بیان کرد و 
توضیح داد: هدف اولیه تشکیل سازمان 
همکاری شانگهای این بود که با افراط گرایی، 
موادمخدر و تجزیه طلبی مبارزه کند. بنابراین 
بیشتر مسائل امنیتی و سیاسی و نه اقتصادی 
در شکل گیری اولیه این سازمان دخیل بوده 

است.
روابط اقتصادی در سازمان همکاری 

شانگهای چه اولویتی دارد؟
امیراحمدیان درباره روابط اقتصادی بین 
اعضای سازمان همکاری شانگهای گفت: 
هر کدام از کشورهایی که در این سازمان 
عضو هستند، در سازمان ها، پیمان ها و 
اتحادیه هایی دیگر امنیتی مانند پیمان امنیت 
دسته جمعی و نیز سازمان ها، پیمان ها و 
اتحادیه هایی که متمرکز بر امور اقتصادی 
هستند، عضویت دارند که می توان به سازمان 
همکاری اقتصادی اکو و اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا اشاره کرد.

وی افزود: در سازمان همکاری شانگهای، 
چین، روسیه، ایران و کشورهای منطقه 
آسیای مرکزی به جز ترکمنستان، به دلیل 
بی طرفی مثبت این کشور، عضویت دارند. 
ایران از سال ۲008 / 138۷ درخواست 

خود مبنی بر عضویت دائم و تغییر وضعیت 
از عضو ناظر به عضو دائم را در سازمان 
همکاری شانگهای پیگیری می کند که پس 
از عدم موافقت های چندباره، اکنون این 
درخواست پذیرفته شده و می تواند مزایایی 

برای کشور به همراه داشته باشد.
تقویت قدرت چانه زنی ایران

این عضو هیات علمی دانشگاه با بیان اینکه 
سازمان همکاری شانگهای یک سازمان 
اقتصادی نیست، اما می تواند منافعی را برای 
اقتصاد کشور به همراه داشته باشد، گفت: 
مهمترین مزیت اقتصادی تبدیل شدن ایران 
به عضو دائم سازمان همکاری شانگهای را 
می توان تأثیر آن بر روابط بین المللی کشور و 

تحریم ها دانست.
وی افزود: با توجه به اینکه دو عضو سازمان 
همکاری شانگهای یعنی روسیه و چین عضو 
دائم شورای امنیت سازمان ملل و دارای حق 
وتو هستند، اگر کشورهای غربی بخواهند 
تحریم های جدیدی را علیه اقتصاد ایران 

اعمال کنند، ایران می تواند با لابی گری با 
این دو عضو مشترک، اهداف خود را پیش 

ببرد و از پشتیبانی آنها استفاده کند.
این کارشناس مسائل روسیه و قفقاز دیگر 
مزیت عضویت دائم ایران در سازمان 
همکاری شانگهای را بهره مندی از مزایای 

قرارگیری در مسیر ارتباطی کشورهای 
آسیایی با منطقه خلیج فارس دانست و 
توضیح داد: اگر کشورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای قصد داشته باشند با 
منطقه جنوب خلیج فارس ارتباط بگیرند، 
می توانند این ارتباط از طریق خاک ایران 

برقرار کند.
عضویت در سازمان همکاری شانگهای 

اقتصاد ایران را متحول نمی کند
امیراحمدیان در پاسخ به این پرسش که 
عضویت دائم ایران در سازمان همکاری  
شانگهای چه تحولات اقتصادی را برای 
ایران به همراه خواهد داشت، گفت: عضویت 
ایران در سازمان همکاری شانگهای  دائم 
لزوماً به معنای گشایش همه راه های 
اقتصادی برای کشور نیست زیرا ما پیش از 
این نیز با کشورهای عضو سازمان روابط دو 

و چندجانبه داشته ایم.
وی افزود: دیگر اینکه ایران در اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا عضویت دارد و بنابراین 

نمی توان عضویت دائم ایران در سازمان 
همکاری شانگهای را به معنای توسعه قابل 
توجه اقتصادی تعبیر کرد. مهمترین مزیت 
سازمان همکاری شانگهای برای ایران، 
بهره مندی از حمایت یک سازمان منطقه ای 

در صحنه  های بین المللی است.
امیراحمدیان گفت: در کنار این می توان به 
عضویت دو کشور بزرگ واردکننده انرژی 
یعنی هند و چین اشاره کرد که امکان 
همکاری هایی در ذیل سازمان و  در جهت 
سرمایه گذاری آن ها در بخش انرژی کشور 

قابل تصور است.
اهمیت مزایای امنیتی سازمان همکاری 

شانگهای برای ایران
به گزارش ایرنا پلاس، امیراحمدیان با تأکید 
بر هدف اولیه تشکیل سازمان همکاری  
شانگهای گفت: عضویت ایران در سازمان 
همکاری های شانگهای زمانی به نفع کشور 
خواهد بود که ایران بتواند سازوکارهای 
امنیتی، ضد افراط گرایی و مواد مخدر را در 
کشور پیاده سازی کند. از آنجایی که ایران 
خود قربانی تروریسم است، می تواند از این 
موضوع بهره مند شود. ما نمی توانیم سازمان 
همکاری شانگهای را به عنوان یک پیمان 
و اتحادیه اقتصادی در نظر بگیریم، اما 
آن می توانند ساختارهای کشور  کارکردهای 
را به گونه ای تغییر دهد که بخش اقتصادی 

نیز از آن بهره مند شود.
وی افزود: در حقیقت آنچه که می تواند 
اقتصاد ایران را از مسیر پیمان ها، اتحادیه ها و 
همکاری های منطقه ای تغییر دهد؛ عضویت 
کشورمان در پیمان همکاری اوراسیا، منطقه 
اکو، قرارداد ۲5 ساله ایران و چین و نیز ابتکار 
کمربند-راه روسیه است که عضویت دائم در 
سازمان همکاری شانگهای می تواند نقش 

ایران در آن  پیمان ها را تقویت کند.

بینالملل

واکنش نمایندگان به اظهارات گستاخانه نماینده مجلس جمهوری آذربایجان
تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به اظهارات 
گستاخانه نماینده مجلس جمهوری آذربایجان واکنش نشان 

دادند.
چند روز پیش حسین قلی اف نماینده مجلس جمهوری 
آذربایجان در مصاحبه با روزنامه ینی شفق ترکیه اظهارات 
گستاخانه ای علیه تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران 
بیان کرد که با واکنش تند آیت الله سید حسن عاملی امام 

جمعه اردبیل مواجه شد.
روز گذشته آیت الله عاملی در خطبه های نماز جمعه اردبیل 
گفت: به مردم کشور جمهوری آذربایجان عرض می کنم 
هفته گذشته، ما در خطبه ها، سخن بعضی از نمایندگان شما 
را نقل کردیم که می گویند »ایران را از نقشه جهانی حذف 
می کنیم ایران را تجزیه و به تمام نقاط ایران پرچم ترک را 
می زنیم« و این را هم زمان با مانور سه کشور در آن طرف 
مرز ایران باز پخش کردند. حالا شما حکم باشید و کدام 
حکم بهتر از شما؟ آیا ما مقصریم یا آنها؟ ما دخالت می کنیم 
یا آنها؟ ما رابطه را بر هم می زنیم یا آنها؟ ما تهدید می کنیم 

یا آنها؟ به نظر شما ما باید جواب بدهیم یا ساکت بمانیم؟
وی افزود: اگر این سخن در حق کشور شما گفته می شد 
ساکت می ماندید یا جواب می دادید؟ ما جواب دادیم که زور 
شما به ما نمی رسد ایران مثل شیر است. آیا این حرف اهانت 
است؟ آیا دخالت است؟ آیا تهدید است؟ آن ها جواب دادند 
ما دم این شیر را قطع می کنیم! آیا این جواب برازنده یک 

شخصیت و یک نماینده است؟
آیت الله عاملی با خطاب قرار دادن برخی از نمایندگان 
جمهوری آذربایجان که علیه ایران موضع گرفته بودند، 
اظهار کرد: ما با مانور، با موضوع تریلی های ایران، با دولت 
آذربایجان و با ملت آذربایجان کار نداریم مخاطب ما فقط 
این چند نماینده هستند ما از آن ها جواب می خواهیم. چه 
ایرادی دارد ما با آن ها در یک گفت و گوی صمیمی حاضر 
شویم چه در ایران و چه در آذربایجان و آن ها به ما توضیح 
دهند که از ایران چه بدی دیدند که می خواهند این کشور 
را از نقشه جهان حذف کنند؟ از ما چه بدی دیدند که 

می خواهند مملکت ما را به تعبیر خودشان تا سه سال دیگر 
تجزیه و در کل ایران پرچم ترک را نصب کنند من خیلی 
می خواهم بدانم ملت من، دولت و کشور من چه گناهی کرده 

که باید از صحنه روزگار محو شود؟
امروز نیز سید عباس موسوی، سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در آذربایجان گفت: امروز هیچ قدرت قلدر خارجی نمی تواند 
حتی فکر تجاوز به ایران را به مخیله اش راه دهد. جمهوری 
اسلامی ایران یکی از قدرت های نظامی نیرومند در جهان 
است که توانمندی های دفاعی اش برای ایجاد بازدارندگی و 
مقابله با هرگونه تهدیدات خارجی است. قدرت نظامی ایران 
در خدمت صلح و ثبات منطقه و جهان و همه کشورهای 
دوست و مسلمان است.  قدرت واقعی ایران از روح ایثار و از 

خودگذشتگی و اتحاد مردمش نشات می گیرد.
نمایندگان مجلس نیز در صفحات شخصی خود در توییتر 
به این اظهارات گستاخانه نماینده آذربایجان واکنش نشان 

دادند، که در زیر می خوانید؛
علی نیکزاد نایب رئیس مجلس:

»خطاب به برخی می گویم، کمی تاریخ معاصر مطالعه کنید 
تا سرنوشت رهبرانی که به  آمریکا و صهیونیسم اعتماد 

کردند را بدانید.
 مبادا هوس ماجراجویی به سرتان بزند، چرا که ما به تاریخ 
و هویت مان بسیار علاقه مندیم؛ بدانید که ما لشکر آذری ها 

گوش به فرمان رهبری معظم انقلاب اسلامی هستیم.«
محمود عباس زاده مشکینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی 

و سیاست خارجی:
» تقویت و ارتقاء روابط با همسایگان از اولویت های ما 
در سیاست خارجی است. ایجاد تنش در روابط بین ما و 
همسایگان از جمله جمهوری آذربایجان، آرزوی دشمنان ما  
و در راس آن   رژیم صهیونیستی   است. هرگونه رفتار و 
موضع و اقدام تنش زا خواسته یا ناخواسته بازی در میدان 

دشمن است.« 
سید علی آقازاده عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی:
»رویکرد خویشتن دارانه جمهوری اسلامی به معنی مماشات 
نسبت به بداخلاقی ها نیست، جمهوری آذربایجان حسن 
همجواری با جمهوری  اسلامی را لحاظ و هرچه سریعتر 
رفتار خود را اصلاح کند. قطعا ایران در مقابل هرگونه تحرک 

علیه امنیت ملی پاسخ مقتضی خواهد داد.«
سید غنی نظری نماینده خلخال:

» اظهارات توهم آمیز برخی از مقامات سیاسیِ کشورهای 
همسایه را جدی نگیرید؛ آنها توان و جرات تجاوز به این 

کشور بزرگ را ندارند.
در جواب آنها باید گفت:

ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه توست
عِرض خود میبری و زحمت ما میداری.«

محمدرضا احمدی نماینده رشت:
»ظاهراً سران باکو در باد پیروزی هایی که با دوپینگ ترکیه 
بدست آمده خوابیده و دچار توهم شده اند. قدمت کشور 
کوچک شما از عمر جوان ترین نماینده مجلس ما نیز کمتر 

است پس در عرصه سیمرغ عرض خود نبرید ...«
ولی اسماعیلی نماینده گرمی:

»نماینده پارلمان آذربایجان حواس اش باشد اینجا ایران 
است…

 شیران بیشه ایران زمین، 8 سال با بیش از ۲۴ کشور 
جنگیدند؛ 300 هزار شهید دادند یک وجب خاک ندادند. به 

گواهی تاریخ ما خاک خورده ایم اما خاک نداده ایم.
 بازی باُ دم شیر عواقب جبران ناپذیری خواهد داشت.«

احمد نادری نماینده تهران:
»بارهاست که برخی نمایندگان مجلس جمهوری باکو 
جوگیر شده و سخنانی بیش از اندازه و ظرفیتشان می گویند. 
صبر ایران را نشانه بزرگیش بدانید. رعایت حسن همجواری 
وظیفه کشورهای دوست و همسایه است. در غیر اینصورت، 

دست به بازو الحاق خواهد شد.«

در سازمان همکاری شانگهای، چین، روسیه، ایران و کشورهای منطقه آسیای مرکزی به جز 
ترکمنستان، به دلیل بی طرفی مثبت این کشور، عضویت دارند. ایران از سال ۲۰۰۸ / ۱۳۸۷ 

درخواست خود مبنی بر عضویت دائم و تغییر وضعیت از عضو ناظر به عضو دائم را در 
سازمان همکاری شانگهای پیگیری می کند که پس از عدم موافقت های چندباره، اکنون این 

درخواست پذیرفته شده و می تواند مزایایی برای کشور به همراه داشته باشد
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مدیرعامل آب و فاضلاب خراسان شمالی:

آب و فاضلاب خراسان شمالی ۵۰۰ میلیارد ریال از مشترکان طلب دارد

پیشنهادات بخش خصوصی برای تنظیم بازار برنج

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
شمالی گفت: این شرکت 500 میلیارد ریال 
از مشترکان طلب دارد که بیشترین میزان 
مطالبات مربوط به بخش اداری و دولتی و پس 

از آن خانگی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، غلامحسین ساقی روز شنبه با بیان این 
مطلب اظهار داشت: شرکت آب و فاضلاب 
استان بصورت خودگردان اداره می شود و 
برای تامین هزینه های خود ناگزیر به وصول 

مطالبات از مشترکان است.
وی افزود: این شرکت برای تامین و توزیع 
آب شرب در شهرها و روستاها و ادامه خدمات 
در بخش های مختلف اعم از اتفاقات، فنی، 
آزمایشگاه و مانند آن نیازمند تعامل و همکاری 
مشترکان خود در پرداخت به موقع آب بهاست.
وی از مشترکان تحت پوشش خواست تا برای 

پرداخت بدهی خود اقدام کنند و افزود: ادامه  
خدمات با پرداخت قبوض آب بها امکان پذیر 

است
ساقی با بیان این که بیش از 50 درصد از 
مشترکان شرکت آب و فاضلاب خراسان 
شمالی خوش حساب هستند و در موعد مقرر 
بدهی خود را واریز می کنند اظهار داشت: از 
50 درصد دیگر مشترکان دیگر تقاضا داریم 
با پرداخت به موقع صورتحساب خود به جمع 

مشترکان خوش حساب بپیوندند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان با گلایه 
از مدیران برخی ادارات و ارگانها گفت: طبق 
بررسی های انجام شده نام بعضی از ادارات و 
ارگانها در فهرست بدهکاران اصلی این شرکت 
دیده می شود در حالی که این بخش باید در 
پرداخت قبوض خود تلاش بیشتری داشته 
باشند و برهمین اساس از مدیران این دستگاه 
ها درخواست می شود نسبت به تسویه بدهی 

ادارات اقدامات لازم را به عمل آورند.
وی با اشاره به اینکه تاخیر و  پرداخت نشدن 
به موقع آب بها توسط مشترکان مشکلاتی را 
برای خدمت رسانی در شرکت بوجود آورده 
است، گفت: تاخیر در پرداخت آب بها باعث 
شده است شرکت در تامین هزینه ها برای  ارائه 
خدمات مستمر به شهروندان و در پرداخت حق 

و حقوقات کلیه ذینفعان با مشکل مواجه شود.
ساقی اظهار داشت: بر اساس بند ج ماده ۴-3۹ 
آئین نامه عملیاتی این شرکت؛ در صورتیکه 
مشترک نسبت به پرداخت تمامی دیون خود به 
شرکت در مهلت مقرر اقدام نکند این شرکت 
می تواند انشعاب او را بصورت موقت قطع کند 
اما از آنجاییکه این شرکت همواره اعتماد مردم 
را بعنوان پشتوانه قوی برای خود داشته در این 

زمینه اقدامی نکرده است.
وی افزود: از مشترکان خود می خواهیم با 
پرداخت به موقع قبوض علاوه بر یاری رساندن 

به ما  تداوم بخش خدمات مستمر در این بخش 
نیز  باشند.

شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی بیش از 
۲00 هزار مشترک آب در شهرها و 1۲1 هزار 

مشترک آب در روستاها دارد.  
در خراسان شمالی هشت سد با توان تنظیم 

۲3۴ میلیون مترمکعب آب در حال بهره برداری 
است اما خشکسالی امسال ذخیره آب سدهای 
خراسان شمالی را به  کمتر از ۴0 درصد رسانده 

است.
طول رودخانه های این استان ۶ هزار و ۶00 

کیلومتر است.

رئیس انجمن وارد کنندگان برنج با ارسال 
نامه ای به مسئول هماهنگی تیم اقتصادی 
دولت، بهم ریختی بازار برنج را میراث دولت 
قبل دانست و پیشنهاداتی را برای تنظیم بازار 

این محصول ارائه کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، عباس توکلی، رئیس انجمن وارد 
کنندگان برنج با ارسال نامه ای به محمد 
مخبر، معاون اول رئیس جمهور و مسئول 
هماهنگی تیم اقتصادی دولت بهم ریختی 
بازار برنج را میراث دولت قبل دانست و 

پیشنهاداتی را برای تنظیم بازار این محصول 
ارائه کرد.

در متن این نامه آمده است: احتراماً، ضمن 
تبریک انتصاب شایسته حضرتعالی و آرزوی 
موفقیت در رسیدن به اهداف عالی دولت 
محترم سیزدهم، در پی به هم ریختگی 
تنظیم بازار محصولات کشاورزی به ارث 
رسیده از قبل در خصوص افزایش قیمت 
برنج ایرانی و شائبه کمبود و گرانی برنج 
خارجی تأمین دومین کالای استراتژیک 
کشور علی رغم ارائه تجزیه و تحلیل بازار 

از نگاه بخش خصوصی و پیشنهاد عملی به 
مسئولین محترم وزارت جهاد کشاورزی در 

دولت سیزدهم، بحران ادامه دارد.
مراتب طی نامه شماره 00/۷08۹ ب / الف 
مورخ 15.0۶.1۴00 تصویر پیوست به مقام 
عالی وزارت جهاد تقدیم شد. در نامه مذکور 
به موضوع ورود دولت با توزیع یکصد هزارتن 
برنج خارجی از محل ذخیره احتیاطی کشور 
در دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج و آثار 
منفی آن و همچنین بی تأثیر بودن آن در 
کنترل افزایش قیمت های برنج پرداخته شد.

با ارجاع نامه به شرکت محترم مادرتخصصی 
بازرگانی دولتی ایران و پاسخ آنان طی 
نامه شماره ۲/۷85۴8 مورخ ۲3.0۶.1۴00) 
تصویر پیوست( سیاست یک بام و دو هوا 
را وظیفه حاکمیتی تعبیر کرده و خود را 
محق می داند از این فرصت که تهدید برای 
کشور است استفاده کرده و برنج های خود 
را در شرایط انحصاری به فروش برساند و 
بلافاصله برای جایگزین کردن هزاران تن 

در بازار جهانی حضور یابد؟
عالیجناب، بخش خصوصی با یک دهه 

حضور در تأمین امنیت غذایی کشور و 
کسب کارنامه ای درخشان، با ذکر واقعیت ها 
و عواقب آنکه یک بار قبلًا نیز به مسئولین 
محترم وقت ارائه شد و عدم اجرای آن 
وضعیت امروز را به وجود آورده مجدداً 
عرض می نماید با کاهش دوره ممنوعیت 
فصلی برنج به دو ماه و اجازه شروع واردات 
از اول مهرماه، ضمن رفع شائبه کمبود و 
گرانی برنج خارجی، با ایجاد جو روانی که 
مستمر خواهد بود قیمت برنج ایرانی تعدیل 

خواهد شد.

عرضه ۵۲ هزار تنی گوشت قرمز
در مردادماه امسال بیش از 5۲ هزار تن گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی عرضه شده 

که ۴3 درصد نسبت به قبل افزایش دارد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری 

کشتار دام کشتارگاه های رسمی کشور در ماه مرداد سال جاری را اعلام کرد.
بر اساس این گزارش، وزن گوشت قرمز عرضه شده انواع دام های ذبح شده در کشتارگاه های 
رسمی کشور در مرداد 1۴00 در مجموع 5۲٬800 تن گزارش شده، که سهم گوشت گاو و 

گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.
گوشت گاو و گوساله با ۲8٬۲3۲ تن، 53٫5 درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به 
خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۲0٬18۹ تن، بز و بزغاله با 3٬۴۴0 تن، و 
سایر انواع دام با ۹3۹ تن، به ترتیب 38٫۲ درصد، ۶٫5 درصد و 1٫8 درصد از وزن کل گوشت 

قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در مرداد 1۴00 با ماه مشابه سال 13۹۹ 

نشان دهنده افزایش ۴3 درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز  است.
مقدار عرضه گوشت در مرداد 1۴00 نسبت به ماه مشابه سال 13۹۹ برای گوسفند و بره 
۶5 درصد، برای بز و بزغاله ۲۷ درصد، برای گاو و گوساله 3۲ درصد، برای گاومیش و 

بچه گاومیش ۶۲ درصد، و برای شتر و بچه شتر 1۲ درصد افزایش داشته است.
همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز 
در کشتارگاه های رسمی کشور در مرداد 1۴00 نسبت به ماه قبل )تیر( در حدود دو درصد 

کاهش داشته است.

نوسان شدید قیمت جوجه یکروزه در بازار
دبیر کانون مرغداران گوشتی از نوسانات قیمتی جوجه یکروزه در بازار خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، پرویز فروغی در پاسخ به این سوال که 
آیا قیمت جوجه یکروزه کاهش یافته است یا خیر؟ گفت: در هفته های گذشته وزارت جهاد 
کشاورزی دستورالعملی صادر کرد که براساس آن فاصله بین دوجوجه ریزی به ۹0 روز 
افزایش یافت و مرغداران نیز با 80 درصد ظرفیت خود جوجه ریزی کردند. این دستورالعمل 

باعث شد قیمت جوجه یکروزه  از 11 هزار تومان به ۷000 تومان کاهش پیدا کند.
وی ادامه داد: اما این کاهش قیمت پایدار نبود، زیرا برخی استان ها از این دستورالعمل 
مستثنی شدند و همین موضوع اختلافات بسیاری ایجاد کرد و در نهایت مجددا قیمت جوجه 

یکروزه افزایش یافت و از ۷000 تومان به ۹000 تومان رسید.
دبیر کانون مرغداران گوشتی در بخش دیگری از صحبت هایش به وضعیت نهاده های 
دامی اشاره کرد و گفت: همچنان در ارسال و بارگیری نهاده های دامی تاخیر وجود دارد و 

مرغدارانی هستند که هنوز بعد از ۴0 روز نهاده هایشان را دریافت نکرده اند.
وی تصریح کرد: همچنین حدود یک ماهی می شود که ذرت و سویا در سامانه بازارگاه شارژ 
نشده است و مرغداران مجبور هستند نهاده های دامی مورد نیاز خود را از بازار آزاد خریداری 

کنند. قیمت ذرت در بازار آزاد حدود 5000 تومان و سویا نیز۹000 تومان است.
فروغی در پایان گفت: قیمت تمام شده مرغ زنده برای تولیدکننده با وجود این وضعیت 

نهاده ها و  نوسانات قیمتی جوجه یکروزه بیش از ۲0 هزار تومان است.

 ایرانیان ۴۶۰۰ خانه طی ۷ ماه اخیر 
در ترکیه خریدند

رئیس اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد که ایرانیان ۴۶00 خانه طی ۷ ماه اخیر در ترکیه 
خریداری کرده اند که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲1 درصد افزایش داشته 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر، مسعود خوانساری، رئیس اتاق 
بازرگانی تهران طی توییتی در صفحه شخصی خود اعلام کرد که ایرانیان ۴۶00 خانه طی 
۷ ماه اخیر در ترکیه خریداری کرده اند که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲1 

درصد افزایش داشته است.
خوانساری نوشت: در سال ۲0۲0 ایرانیان در بین خارجی ها رتبه نخست خرید مسکن در 
ترکیه و در ۷ ماهه سال جاری رتبه دوم را با خرید ۴۶00 خانه به دست آورده اند که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل ۲1 درصد افزایش یافته. دلیل این وضعیت تورم افسارگسیخته، نبود 

چشم انداز روشن از آینده و وضعیت بد سرمایه گذاری است.

مجوزهای صادرات فولاد به مدت دو ماه 
تمدید شد

 کارگروه تنظیم بازار تمدید مجوزهای صادرات فولاد میانی و محصولات فولادی را به مدت 
۲ ماه )تا اول آذر 1۴00( تصویب کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر، کارگروه تنظیم بازار تمدید 
مجوزهای صادرات فولاد میانی و محصولات فولادی را به مدت ۲ ماه )تا اول آذر 1۴00( 

تصویب کرد.
در مصوبه کارگروه تنظیم بازار آمده است: درخواست معاونت امور معاون و صنایع معدنی در 
خصوص جلوگیری از صادرات واحدهای فولادی که اکثر آنها کف عرضه ۷0 درصدی تولید 
را رعایت نکرده اند و در صورت اعمال آن بیش از ۷0 درصد واحدها از لیست صادراتی خارج 
خواهند شد، در جلسه مطرح و مقرر شد به منظور حمایت از واحدهای تولیدکننده محصولات 
فولادی و جلوگیری از توقف صادرات و از دست دادن بازارهای صادراتی پیشنهاد معاونت 
امور معادن و صنایع معدنی در مورد صادرات این محصولات به مدت دو ماه تا زمان تصمیم 
گیری و برنامه ریزی در خصوص زنجیره فولاد مورد تایید قرار گرفت تا با رعایت ضوابط و 

مقررات مربوطه ادامه یابد.
همچنین در این جلسه مصوب شد در راستای تسریع شفافیت زنجیره تامین کالاهای بورسی 
در سامانه جامع تجارت و رصدپذیر کردن این کالاها مقرر شد علاوه بر داشتن کد بورسی، 
ارائه کد نقش در سامانه جامع تجارت الزامی شود، در غیر این صورت موضوع عرضه خارج 

از شبکه تلقی و از طریق مجاری ذیربط مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

دو هزار و ۱۱۴ گرم تریاک از کامیون خالی 
برگشتی از افغانستان کشف شد

سخنگوی گمرک گفت: مربیان سگ های مواد یاب گمرک ماهیرود خراسان جنوبی توانستند 
از کامیون خالی برگشتی از افغانستان بیش از دو کیلوگرم تریاک کشف کنند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از گمرک، سید روح اله لطیفی با اشاره به اینکه 
اکثر محموله های تجاری به افغانستان به صورت ترانشیپ منت )جابجایی کالا در مرز به 
کامیون مقابل برای رسیدن به مقصد( جابجا می شوند، گفت: کنترل کامیون های خالی 
برگشتی هم در دستور کار تیم مربیان سگ های مواد یاب و یگان حفاظت گمرک قرار دارد.

وی افزود: با کنترل کامیون ده تن برگشتی، توسط تیم مربیان سگ های مواد یاب گمرک 
ماهیرود استان خراسان جنوبی، از جعبه بغل این کامیون که در ظاهر وسایل شخصی راننده 
در آن قرار داشت، دو کیلو و 11۴ گرم مواد مخدر از نوع تریاک که به صورت ماهرانه ای 

مخفی شده بود کشف و ضبط شد و پس از تنظیم صورتجلسه به مقام قضایی تحویل شد.
براین اساس، گمرک جمهوری اسلامی ایران از لحاظ میزان کشفیات مواد مخدر و هم از 

لحاظ تعداد کشفیات در رتبه نخست گمرکات جهان قرار دارد.

خبر

طرح آزاد سازی واردات خودرو زیر ذره بین صبح امروز:

واردات خودروهای خارجی در دست تولیدکنندگان داخلی
که  است  سالی  چند 

ی
غر

اص
از 

مهن
س

روی
ر س

دبی

طرح آزادسازی واردات 
خارجی  خودروهای 
مورد بحث در میان 
سیاستمداران است که 
با روی کارآمدن دولت 
این  اجرای  سیزدهم، 
برنامه به منظور ایجاد 
میان  در  رقابت  بازار 
و  داخلی  خودروسازان 
کیفیت  افزایش 
خودروهای داخلی و نیز کاهش قیمت آن 
قوت بیشتری گرفته و برای تصویب به 

شورای نگهبان ابلاغ شد.
از همان روزهای ابتدایی که تصویب این 
کارشناسان  از  بسیاری  شد،  گفته  طرح 
همچنین  و  اقتصاددانان  و  خودرو 
از  پر  را  این طرح  اجرای  سیاستمداران، 
وارد  نیز  ایراداتی  آن  به  و  دانسته  ابهام 

کردند.
طرحی پر از ابهام

جهت بررسی بهتر و بیشتر جوانب این 
طرح با دبیر انجمن خودرو سازی ایران 
پیرامون طرح آزاد سازی واردات خودروهای 
خارجی به تبادل نظر نشسته که در ادامه 
به آن می پردازیم: دبیر انجمن خودروسازان 
ایران می گوید: اشکالات و ابهامات زیادی 
در خصوص طرح آزادسازی مشروط واردات 
خودرو مطرح است و به همین جهت نیز 
این طرح توسط شورای نگهبان تصویب 
مجلس  به  اصلاحاتی  برای  و  نشده 
بازگردانده شد.احمد نعمت بخش می افزاید: 
همان طور که به نظر می رسید، شورای 
نگهبان با اجرایی شدن طرح آزادسازی 
مشروط واردات خودرو موافق باشد و این 
طرح به مجلس بازگردانده شد، اما اگر 
اقدام  احتمال  شود  تصویب  طرح  این 
واردات  راستای  در  داخلی  خودروسازان 

خودرو بسیار بالاست.
واردات خودروهای خارجی توسط 

تولیدکنندگان داخلی
حاضر  حال  در  اظهارمی کند:  وی 

خودروسازان با مشکلاتی نظیر کمبود و 
زیان دهی  و  قطعات  و  اولیه  مواد  گرانی 
شورای  دستوری  قیمت گذاری  از  ناشی 
رقابت مواجه بوده و در ادامه این مشکلات 
نیز خودروهای ناقص از خط تولید خود 
خارج می کنند. در این شرایط احتمال اینکه 
صادرات  با  قطعه سازان  و  خودروسازان 
محصولات شانبه سمت واردات خودرو سوق 

داده شوند، بسیار زیاد است.
به عقیده دبیر انجمن خودروسازان ایران 
آزادسازی واردات خودرو تاثیر چندانی بر 
قیمت خودروهای پرتیراژ داخلی نخواهد 
موجود  استانداردهای  با  چراکه  گذاشت 

خودروهای  نمی توانند  واردکنندگان 
و  کرده  کشور  بازار  وارد  را  ارزان قیمتی 
چالش  به  را  داخلی  پرتیراژ  خودروهای 

. بکشند
مشکلات  از  می تواند  خودرو  واردات  آیا 
قیمت های  کاهش  به  یا  بکاهد  تولید 

بینجامد؟ غیرواقعی 
نعمت بخش اعلام می کند: بارها گفته ایم 
که با واردات خودرو مخالف نیستیم حتی 
بنده در کمیسیون صنایع مجلس گفتم که 
ما را از قیمت گذاری شورای رقابت معاف 
کنید و تعرفه 8۶ درصد واردات محصولات 
اعضای ما را کاهش دهید و تعرفه واردات 

خودرو را هم آزاد کنید.
وی تبیین می کند: مردم تصور نکنند که 
ما مخالف واردات خودرو هستیم یا برای 
جلوگیری از واردات می رویم لابی می کنیم 
که این اتفاق نیفتاد. طبق استانداردهای 
شده  اجباری  کشور  در  که  85گانه ای 
است شما هیچ خودرو زیر ۹ هزار دلار 
آن  کنید.  کشور  وارد  که  نمی کنید  پیدا 
موقع هم که واردات خودرو آزاد بود شما 
خودرویی هم قیمت خودرو تیبا یا پژو ۴05 
پیدا نمی کنید که بخواهید وارد کشور کنید 
چون اصلًا خودرویی با چنین قیمتی تولید 

نمی شود.
قیمت گذاری خودرو نیازمند نگاهی همه 

جانبه است
در ادامه با امیر علیزاده، یکی از مدیران 
بحث  به  او  با  و  رفته  کشور  خودرویی 
واردات  آزادسازی  پیرامون  گفت وگو  و 
خودروهای خارجی نشسته که در ادامه آن 

می دهیم: شرح  را 
یکی از مدیران خودرویی کشور می گوید: 
نهایی  کالاهای  سایر  مثل  نیز  خودرو 
برگرفته از مجموع مواد اولیه ایی چون 
افزایش هر  ...است؛ که  و  پلیمر  فولاد، 
کدام از مواد اولیه قطعا در محصول نهایی 

می دهد. نشان  را  خودش 
خبرنگار  با  مصاحبه  در  علیزاده  امیر 
صبح امروز می افزاید: غیر از مواد اولیه 
هزینه های سربار و حقوق و دستمزد نیز 

بر این فرآیند قیمت تمام شده تاثیر گذار 
است.

وی ابراز می کند: به نظر بنده سیاست گذار 
باید کل زنجیره تامین جهت کنترل قیمت 

محصول نهایی مد نظر قرار بدهد.
خودرو در ایران کالای سرمایه ای است

این مدیر سابق بیان می کند: خودرو در 
همه جای دنیا یک کالای مصرفی بوده 
که متاسافانه این کالا در ایران تبدیل به 
کالای سرمایه ای شده که اکثر خریداران 
جهت سود بردن این کالا را تقاضا می کنند.

وی ادامه می دهد: دولت جدید با اعمال 
سیاست هایی باید بتواند این محصول را از 

کالای سرمایه ای به مصرفی تبدیل کند.
قیمت  اختلاف  می کند:  عنوان  علیزاده 
بین خودروساز و بازار خود نیز به این 
واسطه گری ها دامن زده است که قطعا با 
اتخاذ تصمیمات کارشناسی شده و اعمال 
تا  می توان  بازار  در  درست  تصمیمات 

حدودی این بازار را متعادل نمود.
مزایا و معایب اجرایی شدن این طرح

وی تاکید می کند: در ماده ۴ طرح واردات 
خودرو آمده است که هر شخص حقیقی 
صادرات  ازای  به  می تواند  حقوقی  و 
خودرو یا قطعات یا خدمات مرتبط با 
انواع صنایع نیروی محرکه که از طریق 
واردات بدون انتقال ارز نسبت به واردات 
خودرو های تمام برقی یا هیبریدی یا 
سوز  گاز  یا  بنزینی  خودروهای  واردات 
بالاتر یا دارای  انرژی B و  با برچسب 
شاخص ایمنی سه ستاره یا بالاتر بر 
اساس گواهینامه استاندارد معتبر معادل 

ارزش صادراتی اقدام نماید.
علیزاده ادامه می دهد: چنین بندی نیازمند 
زیر ساخت های لازم در کشور و به خصوص 
حوزه های خدمات پس از فروش دارد که 
البته قطعا این برنامه و طرح دارای مزایا و 
معایبی بوده که در جلسات کارشناسی قطعا 

باید مورد تجزیه و تحلیل قرار بگیرد.
رانت  ایجاد  خصوص  در  پایان  در  وی 
طرح  اجرای  از  رشوه خواری  و  فساد  و 
برندهای  انتخاب  می کند:  اذعان  مذکور 

خودرویی و کسانی که مجوز واردات می 
گیرند و همچنین در بحث خدمات پس از 
فروش این خودرو ها و خدمات تعمیرگاهی 
و همچنین پاس کردن استانداردهای لازم 
واردات مباحثی است که به نظر باید مورد 
کارشناسی کامل قرار گرفته و زیرساخت 
های آن پیش بینی گردیده و ایجاد گردد.

سخن آخر
اگر طرح آزادسازی مشروط واردات خودرو 
با شرایط فعلی به تصویب برسد قیمت 
خودروهای وارداتی از ۴00 تا 500 میلیون 
تومان به بالا خواهد بود و در این شرایط 
تنها خودروهای چینی یا مونتاژی موجود در 

بازار به چالش کشیده خواهند شد.
برای  کارشناسان  از  تعدادی  عقیده  به 
باید  ساماندهی بازار خودروهای کم تیراژ 
اجازه عرضه آن ها در حاشیه بازار داده شود 
تا از عرضه دونرخی و رانت حاصل از شیوه 

کنونی فروش خودرو جلوگیری شود.

نعمت بخش: مردم 
تصور نکنند که ما مخالف 
واردات خودرو هستیم یا 
برای جلوگیری از واردات 
می رویم لابی می کنیم 
که این اتفاق نیفتاد. طبق 
استانداردهای ۸5گانه ای که 
در کشور اجباری شده است 
شما هیچ خودرو زیر ۹ هزار 
دلار پیدا نمی کنید که وارد 
کشور کنید. آن موقع هم که 
واردات خودرو آزاد بود شما 
خودرویی هم قیمت خودرو 
تیبا یا پژو 4۰5 پیدا نمی کنید 
که بخواهید وارد کشور کنید 
چون اصلًا خودرویی با چنین 
قیمتی تولید نمی شود

علیزاده: در ماده 4 
طرح واردات خودرو آمده 
است که هر شخص حقیقی 
و حقوقی می تواند به ازای 
صادرات خودرو یا قطعات یا 
خدمات مرتبط با انواع صنایع 
نیروی محرکه که از طریق 
واردات بدون انتقال ارز نسبت 
به واردات خودرو های تمام 
برقی یا هیبریدی یا واردات 
خودروهای بنزینی یا گاز سوز 
با برچسب انرژی B و بالاتر یا 
دارای شاخص ایمنی سه ستاره 
یا بالاتر بر اساس گواهینامه 
استاندارد معتبر معادل ارزش 
صادراتی اقدام نمایدکه چنین 
بندی نیازمند زیر ساخت های 
لازم در کشور و به خصوص 
حوزه های خدمات پس از 
فروش دارد که البته قطعا این 
برنامه و طرح دارای مزایا و 
معایبی بوده که در جلسات 
کارشناسی قطعا باید مورد 
تجزیه و تحلیل قرار بگیرد
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لایحه رتبه بندی معلمان مهرماه در مجلس شورای 
اسلامی تصویب خواهد شد

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه امروز آموزش و پرورش نقطه وحدت میان 
قوه های مجریه و مقننه است، گفت: لایحه رتبه بندی معلمان با قید اولویت مهرماه در مجلس شورای 

اسلامی تصویب خواهد شد.
ایرنا نوشت: علی کریمی فیروزجایی در آیین نواختن زنگ آغاز سال تحصیلی در دبیرستان پسرانه دوره دوم 
دکتر محمود افشار منطقه 3 پایتخت اظهارداشت: مجلس شورای اسلامی، تمام قد در خدمت نهاد تعلیم و 

تربیت و آموزش و پرورش است.
وی گفت: لایحه رتبه بندی معلمان که سرآغاز یک دور جدیدی برای آموزش و پرورش کشور خواهد بود، 
در کمیسیون آموزش و تحقیقات با صد در صد رای موافق اعضا و در صحن علنی هم با بیش از ۹۷ درصد 
رای موافق نمایندگان مصوب شد و در اولین روزهای فعالیت مجلس شورای اسلامی در مهرماه، خارج از 

نوبت و با قید اولویت به تصویب خواهد رسید.
نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: امروز آموزش و پرورش نقطه وحدت میان قوه های مجریه و مقننه 
است، هم رئیس جمهور بعد از مدت ها شخصا در جلسه شورای عالی آموزش و پرورش حضور پیدا کرد و 
اعلام کرد که برای یک بار و برای همیشه باید مسائل و مطالبات به حق معلمان را به سامان برسانیم، این 

عزم و اراده در مجلس شورای اسلامی هم هست.
معاون حقوقی و پارلمانی وزارت آموزش و پرورش نیز در این آیین ضمن قدردانی از ایثارگری علی لندی 
دانش آموز ایذه ای گفت: فداکاری این دانش آموز امروز در کشور ثبت شد، نوجوانی 15 ساله تربیت یافته از 
همین آموزش و پرورش برای اینکه مادرانی جان خود را از دست ندهند و امروز فرزندی بدون مادر راهی 

مدرسه نشود، جان خود را تقدیم می کند.
قاسم احمدی لاشکی افزود: امروز حدود یک میلیون فرهنگی و معلم منتظر نتیجه لایحه رتبه بندی هستند، 
رئیس مجلس شورای اسلامی در سفر به استان گیلان اعلام کرد که این لایحه 11 مهر به بعد، خارج از 
نوبت در دستور قرار خواهد گرفت. هدف ما از به تصویب رسیدن لایحه رتبه بندی معلمان، رقم و افزایش 
نیست، این لایحه به دنبال جایگاه و منزلت معلمان است که چندین سال آسیب دیده است و به همین خاطر 

امیدواریم نتیجه آن موجبات آرامش را برای همکارانی که لندی ها تربیت می کنند، به همراه داشته باشد.
معاون حقوقی و پارلمانی وزارت آموزش و پرورش درباره واکسیناسیون معلمان و دانش آموزان بیان کرد: 
بیش از ۹۹.5 درصد معلمان دُز اول و بیش از 85 درصد دُز دوم واکسن کرونا را دریافت کردند، به زودی 

دانش آموزان 1۲ تا 18 سال هم واکسینه خواهند شد.
وی افزود: امروز حدود 30 درصد دانش آموزان کشور آموزش را به صورت حضوری آغاز کردند، و برای ما بقی 
دانش آموزان هم به صورت تدریجی در روزها، هفته ها و ماه های بعد برنامه ریزی خواهد شد که کلاس های 

درس به صورت حضوری برگزار شود.

واکسن چسباندنی به جای واکسن زدنی!
پژوهشگران آمریکایی، نوعی برچسب چاپ سه بعدی ابداع کرده اند که می تواند یک جایگزین بدون درد 

برای واکسن های تزریقی باشد.
ایسنا به نقل از یوان سی نیوز، نوشت: دانشمندان »دانشگاه استنفورد«و »دانشگاه کارولینای شمالی در چپل  
هیل« یک برچسب چاپ سه بعدی واکسن ابداع کرده اند که نسبت به واکسن تزریقی، محافظت بیشتری را 
فراهم می کند. این برچسب واکسن، روی پوست سرشار از سلول های ایمنی قرار می گیرد تا آنها را مستقیما 

هدف قرار دهد.
واکنش ایمنی حاصل از برچسب واکسن در آزمایش ها، 10 برابر بیشتر از واکسنی بود که به واسطه سوزن 
وارد عضله بازو می شود. میکروسوزن های چاپ سه بعدی که روی یک برچسب پلیمر قرار گرفته اند تا واکسن 

را منتقل کنند، یک پیشرفت قابل توجه به شمار می روند.
»جوزف دسیمون« پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: ما امیدواریم که با ابداع این فناوری بتوانیم پایه توسعه 

جهانی واکسن ها را در دوزهای کمتر، بدون درد و اضطراب ایجاد کنیم.
سهولت و اثربخشی برچسب واکسن، مسیر جدیدی را برای ارائه واکسن هایی ایجاد می کند که بدون درد 

هستند و تهاجم کمتری را نسبت به تزریق با سوزن به همراه دارند.
یافته های این پژوهش نشان می دهند که برچسب واکسن، یک واکنش قابل توجه پادتن، ویژه آنتی ژن و 

سلول تی ایجاد می کند که 50 برابر بیشتر از تزریق زیر پوست است.
افزایش واکنش ایمنی با استفاده از برچسب حاوی میکروسوزن  که دوز مشابه دوز واکسن را فراهم می کنند، 

می تواند به صرفه جویی در دوز واکسن بیانجامد.
اگرچه برچسب های دارای میکروسوزن، دهه ها مورد بررسی قرار گرفته اند اما دانشمندان دانشگاه های 
استنفورد و کارولینا سعی دارند بر چالش های گذشته غلبه کنند. میکروسوزن ها به واسطه چاپ سه بعدی 
می توانند به راحتی سفارشی سازی شوند تا به تولید برچسب های گوناگون واکسن برای آنفلوانزا، سرخک، 

هپاتیت یا کووید-1۹ کمک کنند.
مزایای برچسب واکسن

همه گیری کووید-1۹، یادآور تفاوتی است که با واکسیناسیون به موقع ایجاد می شود اما دریافت واکسن 
معمولا نیازمند مراجعه به کلینیک یا بیمارستان است.

کادر درمان کلینیک یا بیمارستان، واکسن را از یخچال یا فریزر بیرون می آورد و پس از پر کردن سرنگ، آن 
را به بازو تزریق می کند.اگرچه این فرآیند، ساده به نظر می رسد اما مشکلاتی نیز وجود دارند که می توانند 
مانع واکسیناسیون جمعی باشند؛ از ذخیره سازی سرد واکسن ها گرفته تا نیاز به متخصصان آموزش دیده ای 
که می توانند واکسن را تزریق کنند.برچسب های واکسن، میکروسوزن هایی را در بر می گیرند که در پوست 
حل می شوند و می توان آنها را بدون دستکاری خاصی، به هر نقطه از جهان ارسال کرد. حتی کاربران 
می توانند خودشان این برچسب ها را مورد استفاده قرار دهند.به علاوه، سادگی کاربرد برچسب واکسن 

می تواند به افزایش میزان واکسیناسیون بیانجامد.
»شاومین تیان« از پژوهشگران این پروژه گفت: تطبیق دادن میکروسوزن ها با انواع گوناگون واکسن، یک 
چالش به شمار می رود. وجود چنین مشکلاتی همراه با چالش های تولید می تواند به کارگیری میکروسوزن ها 
برای تحویل واکسن را به تاخیر بیندازد.بیشتر واکسن های میکروسوزن ، با استفاده از قالب های اصلی ساخته 
می شوند. با وجود این، قالب گیری میکروسوزن ها، مشکلاتی مانند کاهش تیز شدن سوزن ها را نیز در بر دارد.
تیان گفت: روش ما امکان چاپ سه بعدی میکروسوزن ها را به صورت مستقیم فراهم می کند. این کار به ما 

آزادی زیادی در طراحی می دهد تا بهترین میکروسوزن ها را از نظر عملکرد و هزینه ارائه دهیم.
این گروه پژوهشی، میکروسوزن ها را با استفاده از نوعی چاپگر سه بعدی ابداع کردند که در شرکت آمریکایی 
»CARBON« تولید شده است. گروهی از میکروبیولوژیست ها و مهندسان شیمی نیز با فرمول سازی 
واکسن هایی مانند واکسن های کووید-1۹ فایزر و مدرنا و به کارگیری آنها در میکروسوزن ها، به نوآوری 

خود ادامه دادند.

گشوده شدن مرز زمینی مهران برای بازگشت 
زائران ایرانی 

مدیر کل دفتر حمل و نقل مسافری سازمان راهداری گفت: مرز زمینی مهران برای بازگشت زائران از امروز 
باز شده است.باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: داریوش باقر جوان، با بیان اینکه »مرز زمینی مهران برای 
بازگشت زائران از امروز باز است« اظهار کرد: سایر مرز های زمینی برای تردد زائران باز نیست و مردم به 

مرز ها برای رفتن به عراق مراجعه نکنند، چراکه به هیچ عنوان کشور عراق اجازه ورود نمی دهد.
او با بیان اینکه »در حال حاضر افرادی که دارای دو تابعیت ایران و عراق هستند می توانند از مرز عبور کنند، 
اما برای اتباع ایرانی کشور عراق به هیچ عنوان اجازه ورود نمی دهد« افزود: بسیاری از زوار به تصور آنکه 
شاید مرز باز شود و بتوانند از مرز عبور کنند به مرز های زمینی مراجعه می کنند، اما باید اعلام کنیم که افراد 
به هیچ عنوان به هیچ کدام از مرز ها برای رفتن به عراق مراجعه نکنند چراکه در آینده خود دچار مشکل 
خواهند شد.به گفته مدیر کل دفتر حمل و نقل مسافری، برای برگشت زائران از امروز مرز باز است. البته 
استقبال زائران برای برگشت به ایران از فردا بیشتر خواهد شد، اما ما از همین امروز خدمات رسانی به زائران 
برای برگشت را انجام دادیم و آماده جابه جایی آن ها هستیم.باقر جوان توضیح داد: ۲ هزار و 500 دستگاه 
اتوبوس برای بازگشت زائران در نظر گرفته ایم و به تناسب روز های در نظر گرفته شده، اتوبوس ها به مرز ها 
اعزام خواهند شد و ما هیچ نگرانی برای کمبود ناوگان زائران نداریم.وی با تاکید بر اینکه بسیاری از مسافرانی 
که به مرز های مختلف مراجعه کرده اند به امید آن که مرز باز شود سرگردان هستند، افزود: سازمان راهداری 
به هیچ عنوان بازگشایی مرز ها را تایید نمی کند و به مسافران اربعین توصیه می کنیم به مرز ها مراجعه نکنند 
و هر گونه بازگشایی را رد می کنیم.مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان راهداری در پایان اظهار کرد: 
از سوم تا دهم مهر ماه، روزانه ۴00 دستگاه اتوبوس برای بازگرداندن آن ها در مرز مهران مستقر هستند و 

زائران می توانند پس از ورود به کشور با تهیه بلیت اتوبوس به شهر های خود بازگردند.

خبر

کاهش مرگ  و میر کرونایی در واکسن زده ها 
ویروس شناس و رییس مرکز تحقیقات ویروس 
شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
اشاره به کاهش مرگ ومیر ناشی از کرونا در 
افرادی که علیه این بیماری واکسینه شده اند، 
در عین حال درباره برخی پیش بینی ها مبنی 
بر بروز پیک ششم کرونا در کشور در آبان ماه، 
گفت: تا زمانیکه کووید هست، پیک هم هست؛ 
اما اینکه اندازه پیک چقدر باشد، وابسته به این 
است که چه اقداماتی برای مقابله با آن انجام 
داده باشیم. اگر خوب پیش بینی کنیم، خوب 
نظارت کنیم و بر آنچه که اتفاق می افتد، مسلط 
باشیم، می توانیم از بحران جلوگیری کنیم و 
ارتفاع پیک را کاهش داده و میزان مرگ ها را 

کاهش دهیم.
ایسنا نوشت: علیرضا ناجی با تاکید بر اینکه 
بازگشایی جامعه بدون واکسیناسیون و سطح 
پوششی بالا خطراتی را در پی خواهد داشت، 
گفت: میزان مناسب پوشش واکسیناسیون هم 
در هر جامعه بستگی به این دارد که ما چه 

ویروس و واریانتی را در کشور داریم.
به گفته وی، زمانیکه از پوشش واکسیناسیون 
۷0 درصدی در جامعه صحبت می کردند، مربوط 
به واریانت ووهان بود. یعنی ویروس های اولیه 
کووید، اما اکنون واریانت ها تغییر کردند و 
واریانت غالب دنیا دلتا است و قدرت حمله آن 
که در واریانت ووهان بین ۲ تا 3 بوده است، 
درباره دلتا به ۴.5 تا 5 رسیده است. بنابراین به 
بالای 80 درصد واکسیناسیون در جامعه نیاز 

است.
پوشش مناسب واکسیناسیون؛ وابسته به 

درصد کفایت واکسن ها
ناجی تاکید کرد: البته اگر بخواهیم دقیق 
و علمی به این موضوع نگاه کنیم، درصد 
مناسب پوشش واکسیناسیون، بسته به کفایت 
واکسن هایی هم که استفاده می کنید، متفاوت 
است. به عنوان مثال پوشش ۷0 درصدی جامعه 
در برابر ویروس ووهان برای واکسن هایی 
مطرح می شد که بالای ۹0 درصد کفایت دارند 
مانند مدرنا، فایزر، اسپوتنیک، آسترازنکا و...، 
اما اگر واکسنی ۷0 درصد کفایت داشته باشد، 
اوضاع متفاوت است. با واریانت هایی که اکنون 
وجود دارد، پوشش واکسیناسیونی که بتواند به 
ما اطمینان دهد تا بتوانیم بازگشایی ها را داشته 

باشیم، عدد بسیار بالاتری است.
وی افزود: بنابراین ما باید ۹0 درصد جامعه را 
واکسینه کرده و بعد هم لکه گیری کنیم؛ یعنی 
اگر می بینیم در برخی گروه های سنی یا بیماران 
خاص، چندین ماه قبل واکسن تزریق کردند 
و احتمال کاهش ایمنی زایی واکسن در طول 
زمان وجود دارد، مجددا آنها را واکسینه کنیم و 

دز بوستر تزریق کنیم. 
دز بوستر چگونه و به چه کسانی باید تزریق 

شود؟
ناجی با بیان اینکه »البته زمانی از دز 

بوستر صحبت می کنیم که میزان مناسب 
انجام شده باشد«  واکسیناسیون در جامعه 
گفت: باید توجه کرد که همه افراد به دز بوستر 
نیاز ندارند، بلکه افرادی که ریسک فاکتور 
دارند، مانند سنین بالا، بیماری های خاص یا 
تضعیف کننده سیستم ایمنی دارند. افرادی که 
در مواجهه بیشتر با بیماری هستند و ... باید 
این ها را هم اولویت بندی کنیم تا دز بوستر 
برایشان تزریق شود. به شرطی که قبل از آن 
جامعه به پوشش واکسیناسیون مناسب رسیده 
باشد یا اینکه آنقدر واکسن در اختیارمان باشد 

که بتوانیم همزمان این اقدام را انجام دهیم.
2 نقص در ورطه پیک پنجم

ناجی با تاکید بر عجولانه نبودن بازگشایی ها، 
گفت: علی رغم تمام تمهیداتی که داریم برای 
واکسیناسیون انجام می دهیم، اما قسمت 
اقدامات غیر درمانی را اصلا نباید فراموش 
کنیم. اگر وضعیت کووید در کشور به مرحله ای 
رسید که تعداد بیماری و مرگ و میر بالا رفت، 
به این دلیل بود که دو نقص داشتیم؛ نقص 
اول مان این بود که مدت زیادی در ماه های 
قبل واکسیناسیون به هر دلیلی عقب افتاد و 
زمان های طلایی مان را از دست دادیم. در 
عین حال نقص دوم این بود که اصلا اقدامات 
غیردرمانی موثر هم اجرا نکردیم و دیر اقدام 

کردیم. 
بازگشایی ها عجولانه نباشد

این ویروس شناس تاکید کرد: در عین حال 
اکنون در شرایطی هستیم که واریانت های 
مختلف ایجاد شدند و منتقل می شوند. 
نمی توان از ورود واریانت به صورت 100 
درصدی جلوگیری کرد. حال منظورم این است 
که هرچقدر هم سیستم نظارتی تان مناسب 
باشد، امکان ورود واریانت وجود دارد و بر 

همین اساس اقدامات غیردرمانی بسیار مهم 
هستند. اتفاقا اگر اقدامات غیر درمانی در کنار 
واکسیناسیون قرار گیرد، نتایج بسیار مناسبی 

خواهد داشت. 
بی عملی کرونایی در خیز چهارم و پنجم

ناجی با تاکید بر اینکه بنابراین بازگشایی ها 
نباید با عجله انجام شود، گفت: در عین حال 
در بازگشایی ها باید مرحله ای پیش رفته و آماده 
هم باشیم تا اگر خیزی مجددا مشاهده شد، فورا 
عملکرد داشته باشیم. ما در خیز چهارم و پنجم 
با بی عملی باعث شدیم که کشور به این شرایط 
بیفتد. به عنوان مثال شاهد بودیم که شهرهای 
جنوبی با دلتا یکی پس از دیگری قرمز شد 
و ویروس پخش شد. ما نباید اجازه می دادیم 
که این اتفاق رخ دهد. اکنون داریم بحران را 
کنترل می کنیم و کنترل بحران هم کار سختی 
است؛ به بیمارستان ها فشار وارد کرده و از نظر 
اقتصادی هم مشکلات زیادی را برای کشور 

ایجاد می کند.
کاهش مرگ ومیر کرونایی در واکسن زده ها

وی با بیان اینکه »مواردی که مطرح 
می کنیم، تاکتیک هستند و در این تاکتیک ها، 
تکنیک های مختلفی باید رعایت شود« گفت: 
به عنوان مثال واکسیناسیون یک تاکتیک 
غیرقابل حذف است، اما تکنیک آن هم مهم 
است. اینکه باید در زمان مناسب قبل از خیز 
بیماری، واکسیناسیون را انجام می دادیم. اکنون 
که گردش بالایی از ویروس وجود دارد و 
واکسن هم تزریق می کنیم، ممکن است این 
شبهه برای مردم ایجاد شود که ما واکسن 

زدیم، اما کووید گرفتیم. 
این ویروس شناس تصریح کرد: در حالیکه 
فرصتی برای ایمنی زایی واکسن وجود نداشته 
است. بر همین اساس هم بهانه به دست افراد 

شیاد می افتد و از این موضوع استفاده می کنند 
و با واکسن مخالفت می کنند. باید از حرف های 
غیرعلمی هم پیشگیری کنیم. یکسری افراد 
با همین اظهارات از واکسن مایوس می شوند. 
در حالی که واکسن نه آدم ها را می کشد و نه 
منجر به آلودگی می شود، بلکه در گردش بالای 
ویروس، احتمال اینکه فرد حول و حوش زمان 

تزریق واکسن، آلوده شده باشد، وجود دارد. 
پیک ششم در آبان ماه؛ آری یا خیر؟

وی درباره برخی پیش بینی ها مبنی بر بروز 
پیک ششم در آبان ماه، گفت: تا زمانیکه کووید 
هست، پیک هم هست و خیز می بینیم، اما 
اینکه اندازه پیک چقدر باشد، وابسته به این 
است که ما چه اقداماتی برای مقابله با آن انجام 
داده باشیم. اگر خوب پیش بینی کنیم، خوب 
نظارت کنیم و بر آنچه که اتفاق می افتد، مسلط 
باشیم، می توانیم از بحران جلوگیری کنیم و 
ارتفاع پیک را کاهش داده و میزان مرگ مان 
را کاهش دهیم. مگر کشورهای دیگر موج های 

مختلف نداشتند؟. 
به گفته ناجی، همه کشورها پیک های مختلف 
داشته اند، اما می توان پیک را با پیش بینی، 
اقدام و قرنطینه درست و جلوگیری از پخش 
ویروس و...و در کنار آن پیشبرد واکسیناسیون، 
کنترل کرد. با توجه به شرایط دنیا، واریانت های 
مختلف ایجاد می شوند. از لامبدا و مو گرفته تا 
بقیه واریانت ها. بنابراین انواع مختلف واریانت ها 
در کشورهای مختلف ایجاد می شوند که همه 

ناشی از سیاست های بد آن کشورهاست.
چه کنیم که از کووید عقب نمانیم؟

ناجی گفت:  بنابراین ما با واریانت های 
مختلفی مواجهیم. بر این اساس اولا باید پایش 
ژنتیکی مان را تقویت کنیم تا از واریانت هایی 
که در کشور هست، خبر داشته باشیم، نظارت 

درست داشته باشیم، باید معیارهای رنگ بندی 
کشور را تغییر دهیم. معیاری که اکنون داریم، 
همیشه دو سه هفته از اپیدمی کووید عقب 
است. زیرا محور ما بستری در بیمارستان است. 
در حالی که تعداد مراجعین سرپایی و شناسایی 
روزانه و نوع واریانت باید معیار رنگ بندی 

باشند. 
وی درباره مدت اثربخشی واکسن ها نیز بیان 
اثربخشی واکسن ها تا حدودی  کرد: مدت 
بسته  واکسن های مختلف  است.  مشخص 
به پلتفرم و اثردهی شان بین شش تا 10 ماه 
می توانیم برایشان اثربخشی قائل بوده و بعد دز 
بوستر بزنیم. البته در همه افراد نیاز نیست که 
این دز بوستر تزریق شود و باید به افرادی که 
در خطر بیشتری هستند، تزریق شود. باید توجه 
کرد که واقعیت این است که بر اساس دیتاهایی 
که داریم و تغییراتی که ویروس می کند، کووید 

در دنیا ریشه کن نمی شود. 
ناجی درباره احتمال ناقل بودن افراد بعد از 
تزریق واکسن، گفت: هیچ یک از واکسن هایی 
که ما داریم استفاده می کنیم، باعث ایجاد 
ویروس در فرد نمی شوند، اما کسی که حتی 
با واکسن ایمن هم شده باشد، ممکن است 
ناقل ویروس باشد، یعنی به بیماری اعم از 
بدون علامت، با علامت، خفیف، متوسط و 
شدید مبتلا شوند، اما این ابتلا در افراد واکسینه 
بسیار کمتر از افرادی غیر واکسینه است. میزان 
مرگ و میر افرادی که واکسینه شده اند نیز 
بسیار کمتر از افرادی است که واکسن تزریق 
نکرده اند.وی درباره علت سه رقمی بودن 
مرگ و میر با وجود روند کاهشی بیماری، 
گفت: دلیل سه رقمی بودن مرگ های ما به 
این دلیل است که خیز بیماری بلند است. ما 
همچنان هم در روز حدود ۲0 هزار موارد مثبت 
داریم که آمارهای رسمی ما است و می دانیم 
که آمار واقعی بیش از این است. اکنون تعداد 
تست هایمان نسبت به قبل که یک رکورد 1۲0 
هزار تست در روز داشتیم، کاهش یافته است. 
تا زمانیکه آی سی یوهایمان خالی نشوند، باید 
انتظار این مرگ ها را داشته باشیم. زیرا مرگ در 

موارد شدید بیماری اتفاق می افتد. 
به گفته این ویروس شناس، بر همین اساس تا 
زمانیکه بیماران ای سی یو کاهش نیابد و تعداد 
روزانه موارد مثبت را به زیر هشت هزار نفر 
نرسانیم، همین مرگ و میر را داریم. بنابراین 
ممکن است تا دو سه هفته دیگر هم این میزان 
مرگ را داشته باشیم. باید تعداد موارد مثبت 
روزانه کاهش یابد. زیرا درصدی از موارد مثبت 
روزانه بستری می شوند، درصدی از بستری ها 
حال شان وخیم شده و به آی سی یو می روند و 
متأسفانه درصدی از آنها فوت می کنند. اگر این 
روند را نشکنیم و تعداد موارد مثبت روزانه را 
کاهش ندهیم، روند مرگ های سه رقمی ادامه 

می یابد

چه میزان از ظرفیت های شهر مشهد استفاده کردیم؟
فاطمه رحمانی، 
عضو فراکسیون 
زنان مجلس شورای 
اسلامی

 مشهد مقدس از لحاظ 
مختلف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی جایگاه 
ویژه ای در کشور دارد. مهمترین ویژگی این 
شهر وجود مرقد امام رضا )ع( است که به 
طور متوسط هر ساله پذیرای ۲5 میلیون زائر 

داخلی و یک میلیون زائر خارجی است.
حضور جمعیت زیادی از زائران و گردشگران 
به این شهر، توانسته تأثیرات اقتصادی و 
اجتماعی بسزایی به همراه داشته باشد. از 
بعدی دیگر مشهد، نقش مهمی از حیث 
معنوی و فرهنگی در کشور و ارتباط با 

شیعیان جهان دارد.
با وجود این حد از ظرفیت ها و امتیازاتی که 
مشهد داراست، اما متأسفانه نگاه ویژه ای –از 

با شرایط منحصر  سوی مسئولان- متناسب 
به فرد مشهد وجود ندارد. برای مثال این 
شهر از لحاظ زیرساخت های حمل و نقل و... 
با کمبودهای فراوانی دست و پنجه نرم می 
بزرگ  معضل  حاشیه نشینی،  مثال،  کند.برای 
کلان شهرهای کشور از جمله مشهد است. 
عمده دلیل این پدیده نازیبای اجتماعی، عدم 
توجه به روستاها از لحاظ امکانات آموزشی، 
بهداشتی، فرهنگی، حمایت های اجتماعی و 
اشتغال است که نتیجه آن مهاجرت روستاییان 

به شهر و ایجاد حاشیه نشینی است. 
به دلیل اهمیت موضوع، حاشیه نشینی و 
ضرورت ساماندهی حاشیه شهرها در قانون 
برنامه ششم توسعه به ویژه ماده 80 توجه 
ویژه ای به این امر شده است به طوریکه 
دولت را مکلف به برنامه ریزی برای ممانعت 
از توسعه و کاهش سالانه 10 درصد 
حاشیه نشینی کرده. در واقع دولت مکلف 

شده برای بهبود کیفیت زندگی ساکنان 
سکونتگاه های غیررسمی و ترویج مهاجرت 
با ایجاد شغل و سکونتگاه های  معکوس 
مناسب در روستاها به این هدف را جامه 

عمل بپوشاند. 
درواقع به دلیل عدم اجرای قانون و عدم 
توجه به روستاها برای امکانات مناسب 
زندگی شاهد روند رو به افزایش مهاجرت 
و بروز حاشیه نشینی در شهرها هستیم. از 
طرفی با همه تلاش هایی که در سال های 
اخیر به منظور بهبود کیفیت زندگی در حاشیه 
شهر مشهد صورت گرفته همچنان مشکلات 
زیادی را در حاشیه شهر می بینیم  که نشان 
می دهد تا وضع مطلوب، فاصله زیادی داریم.

 باید با تمام توان به این موضوع توجه شود 
و خدمات و امکانات لازم ارائه شود، ولی اگر 
همزمان به آبادانی، تامین امکانات و ایجاد 
شغل در روستاها توجه نشود این موضوع 

باعث افزایش حاشیه نشینی می گردد. اقتصاد 
و اشتغال مردم مشهد عمدتأ وابسته به زائر 
بوده و در جای خودش بسیار باارزش و مهم 
است. شهری با این جایگاه و اهمیت، برای 
سرمایه گذاری و رونق اقتصادی نیازمند 

برنامه ریزی در خور توجهی است. 
درواقع این شهر برای استفاده از ظرفیت ها 
و فرصت های اقتصادی خود فاقد توجه لازم 
از سوی مسئولان بوده است. نتیجه این 
بی توجهی در شرایط اخیر و تحت تأثیر کرونا 
و ایجاد محدودیت برای ورود زائر، منجر به 
وارد شدن بیشترین آسیب به لحاظ اقتصادی، 
اشتغال و معیشت به مردم مشهد شده است. 
باید برنامه ریزی ویژه و حمایت  بنابراین 
خاص برای استفاده از دیگر ظرفیت ها، 
فرصت ها و سرمایه گذاری در دیگر زمینه ها 
برای ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی مشهد از 

سوی مسئولان صورت بگیرد.

با وجود این حد از 
ظرفیت ها و امتیازاتی که 
مشهد داراست، اما متأسفانه 
نگاه ویژه ای  از سوی 
مسئولان- متناسب با شرایط 
منحصر به فرد مشهد وجود 
ندارد. برای مثال این شهر از 
لحاظ زیرساخت های حمل 
و نقل و... با کمبودهای 
فراوانی دست و پنجه نرم 
می کند
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۶۰۰ فعال فرهنگی هنری خراسان شمالی 
کمک هزینه بیکاری کرونا گرفتند

معاون امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی گفت: ۶00 
فعال فرهنگی هنری استان از ابتدای شیوع کرونا تاکنون به علت تعطیلی کسب و 

کارهای هنری کمک هزینه بیکاری دریافت کرده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، ابوالحسن حیدری اظهار داشت: 
در مجموع به این تعداد از هنرمندان 18 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.
وی افزود: همچنین حق بیمه و سرانه درمان فصل بهار 3۴۴ هنرمند که عضو 

صندوق هنر هستند واریز شد.
وی گفت: به دنبال ارائه تسهیلات حمایتی به اعضای تحت پوشش که در شرایط 
ناشی از شیوع بیماری کرونا دچار خسارت شدند، حق بیمه)سهم فرد( و سرانه 
درمان در سه مرحله)فروردین، اردیبهشت و خردادماه( بیمه شدگان صندوق اعتباری 

هنر به حساب متصل به هنرکارت آنها واریز شد.
وی افزود: همچنین این مبلغ برای اعضایی که در سامانه هنرکارت ثبت نام نکردند 

به شماره حساب ثبت شده در پروفایل عضویت آنها واریز شده است.
وی با اشاره به  اینکه حق بیمه و سرانه درمان فروردین ، اردیبهشت و خرداد ماه 
اعضا به ترتیب در ماه های تیر ،مرداد  و شهریور ماه امسال از سوی صندوق واریز 
شده است، گفت: در مجموع ۲ میلیارد و 580 میلیون ریال حق بیمه هنرمندان 

استان از سوی صندوق هنر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پرداخت شده است.
معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی 
گفت: حق بیمه فصل بهار براساس نوع نرخ بیمه)18، 1۴ و 1۲ درصد( و حذف 
ضریب ۲0 درصد از فرمول محاسبه حق بیمه) طبق اعلام سازمان تامین اجتماعی( 

محاسبه شده است .
حیدری اظهار داشت: همچنین نرخ سرانه درمان در سال 1۴00 معادل ۷1 هزار 
و ۶00 تومان به ازای هر نفر در ماه از سوی سازمان تامین اجتماعی تعیین شده 

ست. ا
وی گفت: مشمولین طرح پرداخت حق بیمه، تمامی بیمه شدگانی هستند که تا 
پایان اسفندماه سال 13۹۹ ) برابر اعلام رسمی سازمان تامین اجتماعی( بیمه ایشان 

است. بوده  برقرار 
حیدری گفت: از آنجا که خدمات صندوق اعتباری هنر صرفاً به اعضای این 
صندوق تعلق می گیرد، براساس اساسنامه امکان ارائه خدمات به هنرمندان 

غیرعضو وجود ندارد.
وی افزود: تاکنون ۷5۶  نفر از اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه ی خراسان شمالی 
عضو صندوق هنر می باشند که از این تعداد 3۴۴ نفر دارای بیمه تامین اجتماعی 

و ۶00 نفر هم برای دریافت هنر کارت ثبت نام کرده اند.
براساس آخرین فهرست رنگ بندی کرونایی شهرها که از سوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی اعلام شد، شهرستان های بجنورد، شیروان، اسفراین، مانه 
و سملقان، فاروج، گرمه، جاجرم در وضعیت نارنجی )پرخطر( و رازوجرگلان نیز در 

وضعیت زرد قرار دارد.

درخواست معاون هنری از وزیر درباره 
هنرستان های هنرهای زیبا

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به مناسبت آغاز سال تحصیلی، 
به هنرآموزان هنرستان های هنرهای زیبا پیام داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی معاونت امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سید مجتبی حسینی در این پیام نوشته است: 
»امروز سرآغاز سال تحصیلی است، آغاز مهرماه، آغاز رفاقتی با شورِ رقابت، امروز 
نوروزِ آموختن است. پس این روز را باید با سلام و سنا گذراند. سلام بچه ها، سلام 

معلم های کریم و بخشنده و هنردان...
اگرچه قرنی می گذرد از آن روز که امیرکبیر ایران، با تأمل و تأنی شاهِ جوان را 
به نصیحت گفت: »اگر نیت یک ساله دارید گندم بکارید، اگر نیت ده ساله دارید 
درخت بکارید و اگر نیت صدساله دارید انسان تربیت کنید.« اما به چشم تاریخ، 
چشم برهم زدنی گذشته انگار از آن روز ... امیر، نخستین دریابنده ی این حکمت 
نبود! اما گوش جانش به گوشوار کلام امیر مؤمنان)ع( آراسته بود که فرمود: »که 
اگر چه من به اندازه ی عمر باشندگانِ پیش از خود نزیسته ام اما در آنها نظر کرده 

و اندیشیده ام تا بدانجا که گویی با ایشان زیسته ام و از آنها آموخته ام.«
امیر می دانست گویی، که روزی شیخ بهایی همین حکمت را به رفتاری شگفت 

به فرمانروای صفوی آموخته بود. امیر نگاهش به فردای ایران بود.
کمال الملک، چهار ساله بود که امیرکبیر، شهیدِ جهل و تنگ نظری شد اما این 

زاده ی کاشان پَـژواک آن آرمیده در خاکش را شنید.
کمال الملک می دانست، به کوهی گران از هنر تکیه داده و اگر قرار است دماوندِ 
هنرِ ایران بماند و بپاید، برای فردا، او به جایِ گندم و درخت می باید که به انسان 
بیندیشد. شصت و سه ساله بود که رنج ها را به جان خرید و آرشین تیرش را از 
چله رها کرد و هنرستانِ هنر به شیوه ی امروزین را بنا نهاد تا صدیقی و وزیری 
و آشتیانی و حیدریان و صنعتی و بسیار نام های درخشان دیگر به امتداد مسیر او 

بپردازند.
راهی که هشت سال پس از کمال الملک، یعنی یکصد و سه سال پیش برای 

موسیقی گشوده شد و هنرستان موسیقی نیز قصه ی خود را آغاز کرد.
هنرستان های ایران به گلستان و بوستانِ بی خزان می مانند. باغستانی که 
در منطقه، نخستین اند و نشان دهنده ی فضل و فرهنگ و منش بلند کشور ما. 
باغستانی که هم خودش سرمایه ی ثمینِ اجتماعی و تاریخی است و هم محصول 
شیرینش- در بیش از یک قرن- سرمایه های درخشان سرزمین ما بوده و هستند.
شمار هنرمندان نام آور و افتخارآفرینی که برآمده از هنرستان اند چندان و چنان 

است که هر صاحب دلی را به پاسداشت این میراث فرامی خواند.
هنرستان ها، هسته ی تشکیل وزارتی برای هنر شدند، هنرستان ها، نگارخانه ی پویا 

و پایای هنر ایران شدند و نقش ها زدند و نغمه ها پرداختند...
 از سال 13۶۹ تا 13۷۶ هیجده باب هنرستان هنرهای زیبا در کشور تأسیس شد و 
از 13۷۶ تا 138۴ سیزده باب. در سال 13۹۶ زمانی که به مأموریت معاونت هنری 
منصوب شدم، شمار هنرستانها همان 3۹ باب بود و شماری از استانها هنرستان 
نداشتند و بسا استعداد و علاقه مند که مجال و امکان تحصیل در هنرستان 

نمی یافتند.
از بخت شکر دارم و از روزگار هم که به دستیاری همکاران و برادران عزیز و 
دلسوزم در اداره کل آموزش و در تمامی ادارات کل استانها به سعیِ ستوده و جهدِ 
بلیغ و با نگاهی برنامه ای، مطالعاتِ ایجاد هنرستان های هنرهای زیبا با همراهی 
وزارت محترم آموزش و پرورش به اینجا رسید که در دو سال پشت سر ده باب و 
از امروز ده باب دیگر و در مجموع بیست هنرستان طی یک دوره تقریباً سه ساله 
به منظومه هنرستان های هنر کشور افزوده شد. امروز هیچ استانی بی هنرستان 
هنرهای زیبا نیست اما در شمارِ اندکی از استان ها یا فقط هنرستان دختران است 

یا هنرستان پسران.
امروز وقت است که از وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی که خود به زیور و 
کسوت معلمی آراسته اند، درخواست کنم تا با توجه به حاصل درخشان و ارزشمند 
هنرستان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در برنامه های این وزارت، در دولت 
سیزدهم چنان بیاید که در هر استان دست کم یک هنرستان دخترانه و یک 
هنرستان پسرانه فعال باشد و در تمامی هنرستانها، هفت رشته ای که به وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی تخصیص دارد، تدریس شود تا هیچ نوجوان صاحب 
استعدادی از این امکان محروم نماند و کشور عزیزمان بتواند فرزندان برومندش را 

در قامت هنرمندان متعهد و توانمند به نظاره بنشیند و تحسین کند.«

خبر

برگزاری آئین رونمایی از 1۰ عنوان کتاب حوزه دفاع مقدس
آئین رونمایی از 10 عنوان کتاب حوزه دفاع 
مقدس با حضور مدیرکل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس خراسان رضوی، مدیرکل 
کتابخانه های عمومی استان و نویسندگان کتاب 
و جمعی از خانواده های معظم شهدا در کتابخانه 

مرکزی امام خمینی)قدس سره( برگزار شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
خراسان رضوی، آئین رونمایی از 10 عنوان کتاب 
حوزه دفاع مقدس با حضور حسینعلی یوسفعلی 
زاده، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس خراسان رضوی؛ حجت الاسلام و 
المسلمین علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه 
های عمومی استان؛ نویسندگان کتاب و جمعی 
از خانواده های معظم شهدا در کتابخانه مرکزی 

امام خمینی)قدس سره( برگزار شد.
در ابتدا حسینعلی یوسفعلی زاده، مدیرکل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان 
رضوی ضمن تسلیت ایام اربعین و گرامیداشت 
یاد وخاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس، 
مدافعان حرم و سلامت، گفت: خوشبختانه 
حرکت در مسیر آرمانهای انقلاب لحظه ای 
دچار رکود و سکون نشده است. ما پرقدرت تر از 
همیشه در راه شهیدان و آرمانهای امام راحل)ره( 
در حال حرکت و خدمت هستیم. دفاع و حرکت 
در بطن آرمانهای انقلاب همچنان باقی و جاری 

است.
وی ادبیات را یکی از ظرفیتها و تکنیکهای اقتدار 
و اعتدال فرهنگ دانست و افزود: در واقع ادبیات 
دفاع از یک تفکر، نشر یک آرمان و اهداف یک 
مکتب است. ادبیات هنر بیان نیتها است، آنچه 

که به عنوان اعتقادات با تکیه بر فرهنگ، باورها 
و یافته های دینی، انقلابی و ملی در نظر داریم 

با تکیه بر ادبیات بیان می شود.
وی تصریح کرد: این بیان هرچه هنرمندانه تر، 
زیباتر و مزین به آرایه های ادبی باشد فراگیرتر و 
اثرگزاری و تاثیرپذیری بیشتری دارد و در عمق 
جان مخاطب می نشیند. با نگاهی به آثار بزرگان 
ادبیات فارسی همچون حافظ، فردوسی، نظامی 
گنجوی،مولوی و ... می توان به سادگی دریافت 
که با استفاده از ذوق و شوق هنری و ادبی به 

ترویج و بیان احادیث و آیات الهی پرداخت.
یوسفعلی زاده با بیان اینکه طبق فرمایش مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( دفاع مقدس مایه 
مباهات و فخر دینی و انقلابی در عصر حاضر 
است، گفت: اگر ما در مکتوب کردن وقایع 
هشت سال دفاع مقدس کوتاهی کنیم دشمن 
به جای ما آن را تحریف شده و با هدف دوری 
از آرمانهای اسلامی و آموزه های دینی به جامعه 

تزریق می کند. 
وی افزود: دفاع مقدس جلوه گاه سینه ستبر 
مردانی است که در برابر موجی از نابرابریها در 
طول هشت سال جنگ تحمیلی مقاومت کردند. 
نوجوانان و جوانان آن روزگار این حماسه بی 
نظیر را خلق کردند و زنده نگاه داشتن یاد و 
خاطره آنان یکی از وظایف اصلی ما در راستای 

ادای دین به شهدا است.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
خراسان رضوی با بیان اینکه هنر برای انجام 
تکلیف و مسئولیت است، گفت: برگزاری این 
چنین مراسمی باعث جلوگیری از کم رنگ شدن 
و فراموشی شهدا و حماسه های آنها در این 

جنگ نابرابر می شود. ما اهمیت، ظرافت و عمق 
کار نویسندگان این حوزه را می دانیم و تقاضا 
داریم که همراه و همگام با هم در این مسیر و 
برای زنده نگاه داشتن یاد شهدا قدم برداریم چرا 
که طبق فرمایش رهبر انقلاب اسلامی این امر 

کمتر از شهادت نیست.
در ادامه حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر 
سبزیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی ضمن تسلیت ایام سوگواری اهل بیت)ع( 
و گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت:  نگفتن 
و ننوشتن از مقاومت ملت ایران در دوران دفاع 
مقدس اجحاف در هشت سال از خودگذشتی 
مردم این سرزمین است. در واقع آثار این حوزه 

سندی ماندگار برای آیندگان است. 
وی با اشاره به حضور داوطلبانه مردم در دوران 
دفاع مقدس، افزود: درکشورهای دیگر برای 
مشارکت مردم در جنگ از ابزارهایی همچون 
تطمیع، تبلیغ، تشویق و ... استفاده می شده است 
در صورتیکه حضور مردم تنها به واسطه امر 
امام راحل)ره( و به دور از هرگونه تبلیغ، تنبیه 
و تطمیع انجام شد و اشتیاق حضور برای دفاع 
از این مرز و بوم به صورت خودجوش در بین  

جوانان شکل گرفت.
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 
اظهار داشت: هنرمندان عزیزی که در این 
حوزه فعالیت دارند در واقع بیانگر و تصویرگر 
افتخارات مردم ایران در دوران سال دفاع مقدس 
هستند که در نوع خود بی نظیر بوده است. شما 
هنرمندان در واقع به معرفی حوادث و افرادی 
می پردازید که نقش به سزایی در پیروزی این 

جنگ ایفا کرده اند. 

وی با بیان اینکه دفاع ما دفاع مقدس بود، افزود: 
دوران هشت سال دفاع مقدس، جنگی تحمیلی 
برای مردمی بود که تازه از وقوع یک انقلاب 
عظیم برخاسته بودند. برگزاری این قبیل مراسم 
باعث زنده نگاه داشتن یاد و خاطره شهدا است، 
افرادی که از بطن مردم معمولی برخاسته و تبدیل 
به اسطوره و الگو برای جامعه شدند. امیدوارم این 
نگاه و حرکت نافذ همچنان در مسیر معرفی و 
ترویج رشادتها و فداکاریهای جوانان هشت سال 

دفاع مقدس ادامه داشته باشد.
در ادامه مراسم از پوستر دهمین جشنواره ادبی 
یوسف و شعر دفاع مقدس در  سال 1۴00 
همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس و با محوریت 
تولید داستان کوتاه در حوزه دفاع مقدس رونمایی 
شد. این جشنواره تا پایان سالجاری پس از 
دریافت و ارزیابی آثار برگزار می شود و در شش 
ماهه دوم سال اقدام به برگزاری مراسم استانی 
و تقدیر از منتخبین استان، داوری کشوری 
و مراسم پایانی می کند. همچنین از 35 برتر 
جشنواره داستان کوتاه در هشتمین و نهمین 

جشنواره جایزه ادبی یوسف و شعر دفاع مقدس 
در سالهای 13۹8 و 13۹۹ با اهدای جوایزی به 
رسم یادبود تقدیر به عمل آمد. شایان ذکر است 
این جشنواره از سال 1385 شروع کار به نموده و 

تا کنون ۹ دوره از آن برگزار شده است. 
در پایان همراه با تقدیر از نویسندگان حاضر 
در جلسه، از دوره پنج جلدی کتاب جان جهان 
مجموعه خاطرات رزمندگان واحد تعاون در 
دوران دفاع مقدس بازنویسی و تنظیم اشرف 
ظریف رمضانی و کتابهای بیداد بغداد)مجموعه 
خاطرات اسارت( اثر بمانعلی اکبری با محوریت 
، ماه مهاجر)زندگی و خاطرات سردار شهید 
یوسف براهنی فر( اثر محمد باذلی، گردان1۲ 
اثر  آذربان(  نفره)دانش آموز شهید مهدی 
بر  محمدعلی خواجوی، چهار فصل مرز)مروری 
زندگی و شهاد مظلومانه مرزداران شهید استان 
خراسان رضوی( اثر مجتبی بیهقی و چهارماه 
بعد)زندگی نامه داستانی شهید جواد توانگر( اثر 
سعیده زراعتکار با محوریت هفته دفاع مقدس 

نیز رونمایی شد.

نگاهی به تولیدات مستند و سینمایی جنگ تحمیلی با محوریت زنان؛

ظرافت زنانه در خشونت دفاع مقدس
بدون شک زنان، اسطوره سازان فضای 
فراجنسیتی در دفاع مقدس هستند و یکی از 
عرصه هایی که زنان به خوبی در آن نقش 
خود را ایفا نمودند، حضور در دوران دفاع 
مقدس است. چراکه آنان سربازان گمنامی 
بودند که بار سنگین تدارکات جبهه جنگ و 
برخی وظایف دیگر را بردوش می کشیدند و 
گاها نیز به صورت مستقیم در مناطق جنگی 

حضور پیدا می کردند.
در این میان تولیدات مستند و سینمایی 
دفاع مقدس با محوریت زنان، شاید جزو 
معدود تلاش ها برای به تصویرکشیدن همت 
همسران، خواهران و مادرانی است که در 
جنگ هشت ساله پابه پای مردان و تمام قد 

برای وطن ایستادند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، در هشت سال دفاع مقدس آن چه 
که پیش چشم است و بیشتر در مورد آن 
صحبت می شود، شهدای گران قدر آن هستند؛ 
انسان های عزیزی که از جان و خانواده و 
حال گذشتند تا حق زندگی خوب برای دیگر 

هم وطنانشان محفوظ بماند.
طرف دیگر سکه  این فداکاری ها اما دیگرانی 
هستند که گرچه مایه  فخر و مباهات اند ولی 
کمتر از آن ها شنیده و دیده ایم و همین سبب 

شده تا عظمت کارشان مخفی بماند.
دیگرانی که پشت جبهه بودند و به جبهه 
انرژی و نیرو صادر می کردند. همسران 
و مادران و دخترانی که با دلی گریان اما 
لبخند بر لب، قدرتمندانه مردان خود را بدرقه 
می کردند تا مبادا در هنگام شلیک گلوله 
لحظه ای دست و دلشان بلرزد و بار زندگی  
را تنهایی به دوش کشیدند تا مردانشان بار 

کشور و اسلام را مصمم تر به دوش بکشند.
زنانی که نه تنها بر فراق صبوری ورزیدند 
بلکه فعالانه به صحنه آمدند و عشق و امید 
را به رگ های جبهه تزریق  کردند. از کربلایی 
زهراهایی که گردان 110 نفره  پخت نان 

برای رزمندگان را هشت سال اداره کردند و 
ننه قربون هایی که هشت سال روی پشت بام 
ایستاده و لباس شسته شده رزمندگان را بالا 
کشیده و در آفتاب پهن کردند، تا پرستارانی 
که مرهم مهربانی بر زخم رزمندگان 
می بستند، همه و همه در این جهاد مقدس 
شریک بودند و چه چیز زیباتر و شوق انگیزتر 
از این هنرمندان که صحنه  زنده  زندگی شان 
را دوربین ها را به تصویر بکشد و مگر رسالت 

دوربین چیزی جز ضبط هنر است.
دوربین می تواند همان تأثیراتی را که جنگ 
 توانست در نسل معاصر خود به وجود آورد، با 
بازآفرینی آن حادثه در مخاطب امروزی خود 
ایجاد کند و برای آن تابلوی پرشکوه و پر از 

ریزه کاری و ظرافت و زیبایی آیینه شود.
تاکنون قاب هایی چند از این قله های عشق 
و ایثار بر پرده سینما و تلویزیون نقش بسته 
و هم چنان چشمان جامعه چشم انتظار دیدن 
این تصاویر بدیع و حیرت آور است. در ادامه 
این گزارش به معرفی چند اثر مستند و 
داستانی با موضوع »پشتیبانان جبهه در هشت 

سال دفاع مقدس« می پردازیم؛
»شیار 1۴3« و ماجرای سال ها چشم 

انتظاری
فیلم شیار 1۴3 به کارگردانی نرگس آبیار، 
داستان مادری است به اسم الفت که چشم 
انتظار فرزند به جبهه رفته ش یونس است، 
مادری که بند بند وجودش را پس از مفقود 
شدن فرزندش به یاد و خاطره او گره می زند.
این فیلم که مورد تحسین رهبر معظم انقلاب 
نیز قرار گرفت، با بازی درخشان مریلا زارعی 
از آثار ماندگار دفاع مقدس در سینمای ایران 

است.
فیلم سینمایی »ویلایی ها«

ویلایی ها قصه خانواده های فرماندهان سپاه 
و ارتش در سال 13۶5 است که در مجموعه 

ویلاها ساکن شده اند.
عزیز زن 50 ساله ای است که همراه نوه هایش 

وارد مجموعه ویلاها می شود. الیاس نیز راننده 
بسیجی است که هر وقت وارد مجموعه 
می شود همه نگران این می شوند که شاید خبر 

شهادت یکی از فرماندهان را بدهد.
این فیلم تلاش دارد تا به زندگی خانواده 
کسانی نزدیک شود که 8 سال به واسطه 
جنگ هر لحظه منتظر خبر شهادت فرزندان و 

یا همسران خود بودند.
ویلایی ها اثری به کارگردانی منیر قیدی و 

تهیه کنندگی سعید ملکان است.
»دلبری« و ماجرای سال های عشق به 

یک جانباز
طوبی همسر یک جانباز قطع نخاعی که فقط 
می تواند چشمانش را حرکت بدهد، در شب 
عروسی خواهرزاده اش تلاش می کند بیش از 

پیش به همسرش توجه کند.
فیلم سینمایی دلبری به کارگردانی سید جلال 
اشکذری و به تهیه کنندگی سید محمود 

رضوی به تولید رسیده است.
مستند »ننه قربون«

به  ابتدایی جنگ آتش سوزی  در ماه های 
شکل هفتگی در سه راه اهواز_خرمشهر به پا 
شده و مردم را نگران کرده بود. با مراجعه 
نیروهای انقلابی، مشخص می شود این 
اقدام توسط بچه های سپاه به قصد سوزاندن 
لباس های پاره، خونی، یا مستعمل رزمندگان 
به پا می شود.با دیدن این وضعیت تعدادی 
از زنان اهوازی به این رفتار اعتراض کرده 
و خواستار تحویل این لباس ها می شوند تا 
آن ها را شستشو داده، وصله، رفو و رنگ کرده 
و بازسازی نمایند.با ادامه یافتن این کار، از 
سراسر ایران، از تبریز تا اصفهان از مشهد تا 
تهران از زاهدان تا سمنان، اندک اندک جمع 
مستان جمع می شود.بیش از دوهزار نفر از 
بانوان این مرزوبوم در هشت سال جنگ 
تحمیلی در اهواز از جان و مال و زندگی 
خود گذشتند و به شست و شوی لباس های 

رزمندگان بپردازند.

فیلم مستند ننه قربون به کارگردانی یاسر 
عرب و تهیه کنندگی سلیم غفوری در ۴5 
دقیقه به منظور نمایش جانفشانی های این 

بانوان قهرمان ساخته شده است.
راویان فیلم، خانم هایی هستند که بی هیچ 
نام و یاد و تشکری، هشت سال شبانه روزی 
لباس های رزمندگان را می دوختند و می 

شستند.
»بانو«؛ روایتگر مجاهدت های متفاوت یک 

مادر شهید
مستند سینمایی بانو روایتگر زندگی پرفراز و 
نشیب عصمت احمدیان، مادر شهیدان ابراهیم 

و اسماعیل فرجوانی است.
عصمت احمدیان، سوژه مستند بانو در این 
روایت جذاب ما را با خود به سال های ابتدایی 
جنگ تحمیلی و قعالیت هایی که به همراه 
مادران اهوازی که در پشت جبهه داشته می 

برد.
این مادر شهید پس از جنگ به صورت 
جدی وارد فعالیت های اقتصادی و اجتماعی 
می شود، به طوری که او امروز یکی از بانوان 

تأثیرگذار و الگو در اهواز است.
»پیش مرگان«؛ مجاهدت های زنان 

نهاوندی برای جلوگیری از یک توطئه
مستند پیش مرگان روایتی از مجاهدت زنان 
نهاوندی در دوران دفاع مقدس است، زنانی 
که در آن روزها با توجه به اقدامات منافقان 
برای ضربه زدن به رزمندگان در جنگ و 
مسموم کردن کمک های مردمی، تلاش 
می کنند تا به جلوگیری از اقدامات خرابکارانه 
آن ها بپردازند.مستند »پیش مرگان« به 
کارگردانی مجتبی حصاری و به تهیه کنندگی 
امیر مهریزادن از تولیدات مدرسه مستند عمار 

می باشد.
مستند »ننه سکینه«

مستند ننه سکینه روایتگر زندگی زندگی بانو 
سکینه جمشیدی است، که در دوران دفاع 
مقدس با وجود معلولیت همسرش، فرزندان 

خود را برای حضور در جبهه اعزام نموده و 
هر روز قبل از نماز صبح تا پاسی از شب برای 
رزمندگان حاضر در جبهه های نبرد حق علیه 

باطل نان می پخته است.
این مستند به کارگردانی مریم السادات مؤمن 
زاده در دفتر مطالعات جبهه فرهنگی انقلاب 

تهیه و به تولید رسیده است.
مستند »چریک پیر«

خاصیت جنگ این است که از مرد و زن 
چریک می سازد ولی در حوزه های مختلف، 
زهرا اسدی از فعالان پشتیبانی جنگ در زمان 
دفاع مقدس در روستای خانوک کرمان بوده 
است که جنگ او را به یک چریک پیر تبدیل 

کرده است.
مستند »خیرالنساء«

مستند خیرالنساء درباره بانوی ۹۲ ساله از 
روستای صد خرو سبزوار است که منزلش 
را در زمان جنگ پایگاه مردمی پشتیبانی 
جبهه قرار داده بود. او مدیر بزرگ ترین 
پایگاه پشتیبانی جنگ در شهرستان سبزوار 

بوده است.
این مستند روایتی از فعالیت های خیرالنساء 
در زمان دفاع مقدس است که به کارگردانی 
علیرضا باغشنی و تهیه کنندگی حامد بامروت 
نژاد در مدرسه سینمایی عمار تولید شده است.

مستند »مادر جبهه ها«
مستند مادر جبهه ها روایت زندگی نخستین 
زنی است که پس از آزادسازی خرمشهر، وارد 
خاک این شهر شد.مرحومه زهرا محمودی 
به روزهای آغازین جنگ و اشتیاق خود 
برای رفتن به خط مقدم جبهه اشاره می کند 
و این که در آن زمان به مجلسی رفت و 
درخواست خود را برای رفتن به خط مقدم 
جبهه اعلام کرد. ایشان می گوید: بار اول به 
اهواز رفتم، فرمانده سپاه علت آمدن به جبهه 
را پرسید و من هم در جواب گفتم که آمده ام 
با رزمنده ها صحبت کنم، کمک کنم و به آنها 

روحیه بدهم.
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کارشناس هواشناسی خبر داد

 کاهش ۱۰ درجه ای دمای هوا 
در خراسان رضوی

کارشناس هواشناسی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: در روزهای آینده دمای میانگین 
روزانه  استان بین ۷ تا 10 درجه و دمای میانگین شبانه بین 5 تا ۷ درجه کاهش خواهد داشت.

 مرتضی اثمری در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه از فردا یکشنبه شاهد کاهش دما در استان 
هستیم، گفت: کاهش دما در نیمه شمالی و نواحی شرقی استان بارزتر و بیشتر است. در روزهای 
آینده دمای میانگین روزانه  خراسان رضوی بین ۷ تا 10 درجه و دمای میانگین شبانه بین 5 تا 
۷ درجه کاهش خواهد داشت. در شرایط فعلی هوای مشهد ناسالم است و در روزهای آینده نیز 

کماکان به همین صورت خواهد بود.
کارشناس هواشناسی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: به دلیل سیستم ناپایدار جوی 
شاهد افزایش سرعت وزش باد در نیمه شمالی استان هستیم. وزش  باد از روز یکشنبه زیاد 
می شود و در نواحی بادخیز شمال و شمال غرب استان مانند سبزوار و احتمال خسارت نیز خواهیم 

داشت. ولی در مشهد احتمال خسارت وجود ندارد.
وی افزود: احتمال بارندگی برای امروز بعدازظهر)یکشنبه( تا پیش از ظهر فردا )دوشنبه( افزایش 
خواهد داشت، مخصوصا در نواحی شمالی استان احتمال آبگرفتگی خواهیم داشت. در مشهد 

احتمال بارندگی ضعیف است .
کارشناس هواشناسی اداره کل هواشناسی استان خراسان رضوی خاطرنشان کرد: طی ۲۴ ساعت 
گذشته قوچان با کمینه دمای 11 درجه سلسیوس خنکترین و درگز با بیشینه دمای ۴0 درجه 
سلسیوس گرم ترین شهرهای استان خراسان رضوی بوده اند. طی این مدت کمینه و بیشینه دمای 
هوای شهر مقدس مشهد به ترتیب 1۷ و 35 درجه سلسیوس بوده است. همچنین بیشترین 

سرعت وزش باد از سبزوار با ۴۷ کیلومتر بر ساعت گزارش شده است.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد خبرداد؛

تجهیز ۳ تقاطع به سیستم فرماندهی چراغ 
راهنمایی رانندگی در سطح شهر مشهد

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری مشهد از مجهز 
شدن سه تقاطع جدید به چراغ های 

فرماندهی خبرداد.
به گزارش صبح امروز، هادی عطارزاده 
طوسی با بیان این مطلب، اظهار کرد: 
این چراغ ها در تقاطع شارستان- 
رضوان، بلال ۴ و رسالت ۷8 و تقاطع 
قائم - شهید دائی نصب و راه اندازی 

شده است.
وی افزود: میدان هنرستان - صارمی نیز مجهز به چراغ راهنمایی شده که بر حسب نیاز قابلیت 

فرماندهی دارد.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد بیان کرد: این پروژه با توجه به حجم 
تردد خودروها و با هدف جلوگیری از بروز حوادث و تصادفات و افزایش ایمنی در تردد برای 

خودروها و عابرین پیاده به انجام رسیده است.

رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای اسلامی شهر 
مشهدمقدس مطرح کرد:

غفلت مدیریت شهری از زیرساخت های 
فرهنگی پارک ها
رئیس کمیسیون خدمات شهری و 
اسلامی شهر  شورای  محیط زیست 
بوستان هایی  مشهدمقدس گفت: 
و  ظرفیت ها  از  ریحانه  چون 
خوبی  بسیار  زیرساخت های 
از  متاسفانه  ولی  بوده  برخوردار 
یکسو اطلاع رسانی مناسبی نشده اند 
و از سوی دیگر سازوکاری برای 

بهره برداری از آنها نداریم.
حسن کریمدادی با اشاره به بازدید 

اخیر از بوستان های پردیس و ریحانه، اظهارکرد: خوشبختانه زیرساخت ها و فضای سبز 
بسیار خوبی در این دو مجموعه ایجاد و شرایط مناسبی برای بهره گیری خانواده ها فراهم 

شده است.
وی در خصوص بوستان پردیس گفت: این مجموعه جزو بی نقص ترین فضاهای سبز سطح شهر 
مشهد محسوب می شود و تلاش می کنیم تا فضایی ویژه بانوان نیز در این پارک ایجاد کنیم تا 

رفاه بیشتر شهروندان را  همراه داشته باشد.
کریمدادی ادامه صحبت های خود را به پارک ریحانه اختصاص داد و افزود: این پارک از حیث 
خدمات شهری و زیرساختی خوشبختانه هیچگونه کمبود و نقصانی ندارد و به همت مدیریت 

شهری امکانات و شرایط بی نظیری در این مجموعه فراهم آمده است.
وی با اشاره به پیش بینی زیرساخت های فرهنگی همچون فرهنگسرا و یا سالن ورزشی مجهز، 
تصریح کرد: متاسفانه از این امکانات و زیرساخت ها، آن گونه که باید استفاده و بهره برداری 

مناسب نمی شود.
رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای شهر مشهد گفت: به عنوان مثال هیچگونه 
بهره برداری فرهنگی از فرهنگسرای این مجموعه نمی شود و یا فضای کالبدی پارک از شرایط 
بسیار مناسبی برای اکران پیام های فرهنگی با مضامین مختلف همچون خانواده، اخلاق، حجاب 

و ... برخوردار بوده ولی بلااستفاده مانده است.
کریمدادی از کمیسیون فرهنگی و سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد خواست تا این 
زیرساخت ها و ظرفیت ها را فعال کنند و از سوی دیگر اطلاع رسانی مناسبی از شرایط و امکانات 

موجود در پارک ریحانه برای بانوان شهرمان انجام شود.
وی با تاکید بر لزوم اینکه پارک های سطح شهر باید خانواده محور باشند، گفت: شرایط در پارک ها 

باید به نحوی رقم بخورد که بوستان های ما فضای مفرحی برای خانواده ها باشد.
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معاون هماهنگی و مدیریت اموز زائران استانداری خراسان رضوی گفت: مشکل صدور 
ویزای مسافران دو پرواز شرکت عراقی حل شد و امروز عصر به مقصد نجف و بغداد 

عزیمت خواهند کرد.
صادق براتی در گفت وگو با ایسنا در خصوص لغو دو پرواز شرکت العراقیه به مقصد بغداد 
و نجف که منجر به سرگردانی مسافران این پروازها در فرودگاه مشهد شده بود، اظهار 
کرد: متاسفانه شرکت العراقیه در چند روز گذشته چند پرواز خود را لغو کرده است. از 
زائران ایرانی نیز بابت صادر کردن ویزای آنان مبالغی دریافت شده بود که ظاهرا مشکل 

این شرکت حل نشده بود.
وی افزود: محمدصادق معتمدیان، استاندار خراسان رضوی روز گذشته به محض اطلاع 

از این موضوع، به این قضیه ورود جدی پیدا کرد و امروز صبح این مشکل حل شد. ویزای مسافران در حال صدور است و عصر 
امروز مسافران عراق به سمت بغداد و نجف عزیمت کردند.

معاون هماهنگی و مدیریت اموز زائران استانداری خراسان رضوی در خصوص وضعیت رزرو بلیت سفرهای هوایی و ریلی برای 
دهه پایانی صفر در مشهد خاطرنشان کرد: برای بازگرداندن زائران ایرانی از عراق در اربعین حسینی و افرادی که می خواهند در دهه 

پایانی صفر از خطوط ریلی و هوایی استفاده کنند، مشکلی نداریم.
براتی ادامه داد: تنها در پروازهای عتبات عالیات محدودیت داشتیم که با پروازهای فوق العاده سایر شرکت های هواپیمایی مشکلمان 

حل شد.

معاون استاندار خراسان رضوی و فرماندار ویژه سبزوار گفت: یکی از راهکارهای مهم 
در محرومیت زدایی محلات حاشیه این شهر توسعه کارگاه های مشاغل خانگی و صنایع 

دستی در این مناطق است.
سیدمجتبی علوی مقدم روز گذشته در بازدید از کارگاه های مشاغل خانگی سبزوار طی 
گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: یکی از ظرفیت های این شهرستان مشاغل خانگی و 
صنایع دستی است که با حمایت از این بخش از طریق پرداخت تسهیلات و بازار مناسب 

فروش، زمینه اشتغال پایدار و کارآفرینی بیشتر در شهرستان فراهم می شود.
وی ادامه داد: به منظور حمایت از مشاغل خانگی شهرستان تسهیلات این بخش در 

سالجاری با افزایش پنج برابری افزون بر 30 میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.
فرماندار سبزوار با بیان اینکه اولویت نخست محلات حاشیه این شهر توانمندسازی ساکنان آن است گفت: برای هر دستگاه اجرایی 

وظیفه ای برای اجرای طرح های بازآفرینی، بهسازی بافت و توانمندسازی اجتماعی و اقتصادی محلات هدف تعریف شده است.
سبزوار، پس از مشهد رتبه دوم حاشیه نشینی را در خراسان رضوی دارد.

این شهر از جمله شهرهایی است که با سکونتگاه غیررسمی مواجه است و نزدیک به ۷0 هزار نفر از جمعیت این شهر در 
سکونتگاه های غیررسمی زندگی می کنند.

800 هکتار از گستره سه هزار و ۷5۴ هکتاری شهر سبزوار سکونتگاه غیررسمی یا حاشیه است.
شهر ۲۴۷ هزار نفری سبزوار در ۲30 کیلومتری غرب مشهد قرار دارد.

مشکل مسافران سرگردان پروازهای عراق در فرودگاه مشهد برطرف شد محرومیت زدایی از محلات حاشیه سبزوار با حمایت از مشاغل خانگی 

با تصویب ستاد بازآفرینی کل کشور محقق می شود؛

سرمایه گذاری 4 هزار میلیاردتومانی در حاشیه شهر مشهد
عضو شورای شهر مشهدمقدس گفت: براساس تصمیم ستاد 
بازآفرینی کل کشور، دستگاه های دولتی و شرکت بازآفرینی 
شهری مکلف شدند که ۴ هزار میلیاردتومان در حاشیه شهر 

مشهد پروژه اجرا کنند.
به گزارش صبح امروز، مجید طهوریان عسکری با بیان اینکه 
شهر با کرامت، شهر همراه با عدالت است، اظهارکرد: حاشیه 
شهر مشهد متاسفانه در ادوار گذشته نتوانسته زیرساخت های 
لازم برای خدمات رسانی و پاسخگویی به نیازهای ساکنان 
را جذب کند و علت این آسیب هم عدم نگاه مسئولان 
تصمیم گیر به حل معضلات و مشکلات حاشیه شهر است.

وی با اشاره به تلاش های مختلفی که طی سال های 
گذشته در این بافت صورت گرفته است، گفت: در این دوره 
از شورای شهر مشهد، جریانی یک دست و هم نظر در کنار 
یکدیگر قرار گرفته اند تا منابع مالی شهر به سمتی برود که 

نیازهای واقعی شهر را پاسخگویی کند.
طهوریان عسکری با بیان اینکه پرداختن به مسائل 

شهروندان ساکن در حاشیه شهر و برطرف کردن نیاز های 
آنها یک ضروریت و اولویت برای شورای ششم است، افزود: 
باتکیه بر این نگاه می توان آرامش و آسایش بیشتری را 
برای شهروندان ساکن در حاشیه شهر و مناطق کم  برخوردار 

فراهم آورد.
عضو هیات رئیسه شورای شهر مشهد خاطرنشان کرد: مردم 
حاشیه شهر، همان مردمی هستند که این روزها با وجود 
تحمل سختی های اقتصادی، کنار دولتمردان ایستاده اند و 
هر زمان کشور نیازمند نقش آفرینی آنها بوده، حضور پرشور 

داشته اند و به یاری نظام و انقلاب شتافته اند.
طهوریان عسکری با بیان اینکه شورای ششم شهر مشهد، 
براساس نگاه و مشی انقلابی، ارائه خدمات ویژه به 
محرومان و مستضعفان را وظیفه خود می داند، گفت: ما 
نسبت به مناطقی که موفق به جذب امکانات، زیرساخت ها 
و خدمات لازم و مورد نیاز خود نشده اند، مسئول هستیم و 

باید به سراغ آن ها برویم.

عضو کمیسیون ساماندهی حاشیه شهر شورای شهر 
مشهدمقدس با بیان اینکه حضور دولت مردمی و مجلس 
انقلابی، اتفاق نویدبخشی است که اثرگذاری جدی خواهند 
داشت، تصریح کرد: براساس تصمیم ستاد بازآفرینی کل 
کشور، مقرر شده است دستگاه های اجرایی ۲300 میلیارد 
تومان و شرکت بازآفرینی شهری ایران 1۷00 میلیارد تومان 

در حاشیه شهر مشهد پروژه اجرا کنند.
طهوریان عسکری تخصیص اعتبار ۴ هزار میلیاردتومانی 
را رقم بسیار خوبی دانست و از دولت محترم خواست که 
دستگاه های مربوطه را مکلف به اجرای تعهدات خود در قبال 

تصمیم ستاد بازآفرینی کل کشور نماید.
وی تصریح کرد: از مجلس محترم توقع  داریم تا همچون 
گذشته با تصویب قوانین تسهیلگر حامی حوزه بازآفرینی و 

توسعه و آبادانی حاشیه شهر باشد.
عضو شورای شهر مشهد با بیان اینکه رقم ۴ هزار 
میلیاردتومانی تحول شگفتی را در حاشیه شهر مشهد ایجاد 

می کند، گفت: مدیریت شهری مشهد نیز بخش اعظمی از 
وظایف و منافع خود را به این سمت سوق می دهد تا طی ۴ 
سال آینده شاهد جهش چشمگیری در حوزه زیرساخت های 

حاشیه شهر باشیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان رضوی گفت: امسال برای نخستین بار از محل اعتبارات 
ملی ۶۴0 میلیون ریال برای کاوش و مطالعه گمانه زنی محوطه 
مناره فیروزآباد شهرستان بردسکن اختصاص یافت و عملیات 

اجرایی طرح گمانه زنی این محوطه آغاز شد.
به گزارش صبح امروز سیدجوادموسوی در مراسم آغاز عملیات 
اجرایی طرح گمانه زنی محوطه مناره فیروزآباد با گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس و فرارسیدن پنجم مهرماه روز جهانی 
جهانگردی گفت: به دنبال این هستیم که با اجرای عملیات 
گمانه زنی در محوطه باستانی فیروزآباد این مکان تاریخی را به 

یک سایت - موزه گردشگری تبدیل کنیم.
وی ابراز امیدواری کرد که با همت نماینده مردم منطقه در 
مجلس شورای اسلامی این اعتبار همه ساله در ردیف پروژه 
های کددار کشور قرار بگیرد.مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی با اشاره به ظرفیت بردسکن 

در بخش کشاورزی و معادن گفت: با اشاره به سفر سالانه 30 میلیون زائر به مشهد و قرار گرفتن بردسکن 
در مسیر چندین استان کشور باید ظرفیت بخش کشاورزی آن را در حوزه گردشگری نیز فعال کنیم تا جذب 
گردشگر در این بخش توسعه پیدا کند.موسوی با تاکید بر لزوم توسعه گردشگری در روستاها افزود: امسال با 
هدف رونق تولید، بحث توسعه گردشگری در روستاها  مورد توجه قرار گرفته است تا روستاییان، محصولات 

کشاورزی و صنایع دستی خود را از تولید به مصرف بدون واسطه با حضور گردشگران به فروش برسانند.
وی همچنین از افزایش 50 درصدی اعتبارات عمرانی  امسال این اداره کل نسبت به پارسال خبرداد و گفت: 
با هدف طرح توسعه گردشگری باید شهرستان ها یک سند راهبردی و طرح جامع گردشگری هر منطقه را 
تهیه کنند.نماینده مردم  کاشمر، بردسکن، خلیل آباد و کوهسرخ هم در این مراسم با اشاره به ظرفیت های 
بالقوه گردشگری در کشور و خراسان رضوی شناسایی بیشتر آن در راستای جذب گردشگران داخلی و خارجی 

خواستار شد.
 حجت الاسلام جواد نیک بین افزود: خوشبختانه شهرستان بردسکن در حوزه بناهای تاریخی و جاذبه های 
گردشگری از ظرفیت های خوبی برخوردار است و یکی از مطالبات ما از وزرات میراث فرهنگی، توسعه اقتصاد 

گردشگری است که می طلبد در این حوزه اهتمام جدی داشته باشد.
وی ضمن قدردانی از اداره کل میراث فرهنگی در اجرای طرح گمانه زنی محوطه باستانی فیروزآباد گفت: با توجه 
به این که برای نخستین بار از محل اعتبارات ملی بیش از ۶00 میلیون ریال برای اجرای این طرح تخصیص 

داده شده است پیگیری خواهیم کرد که همه ساله این طرح در ردیف اعتبارات ملی قرار بگیرد.
فرماندار بردسکن نیز دراین مراسم با اشاره به وجود ۲۲0 اثر تاریخی، فرهنگی، مذهبی و گردشگری دراین 
شهرستان گفت: از این تعداد بیش از 30 اثر در فهرست آثار ملی کشور ثبت شده  است که می  طلبد اداره کل 
میراث فرهنگی با توجه قدمت این بناها نسبت به تکمیل و تایید پرونده برخی از آنها و ثبت در فهرست آثار 

ملی اهتمام ویژه ای داشته باشد.
مجتبی شاکری افزود: با توجه به این که اقتصاد مردم منطقه برپایه کشاورزی است فرصت بسیار خوبی است 
که بتوانیم گردشگری کشاورزی را نیز در شهرستان توسعه دهیم تا شاهد حضور گردشگردان داخلی و خارجی 

در منطقه باشیم.

سرپرست معاونت اقتصادی شهرداری مشهد از انتشار یک هزار و ۲30 میلیارد تومان اوراق مشارکت برای 3 
پروژه بزرگ شهری خبر داد.

مهدی حاتمی سرپرست این معاونت عنوان کرد: با وجود منابع محدود اوراق مشارکت در کشور و حجم بالای 
متقاضیان که سبب ایجاد روند پیچیده و طولانی در فرایند دریافت مجوز و انتشار اوراق مشارکت می شود، 

شهرداری مشهد موفق به اخذ مجوز انتشار 1هزار و ۲30میلیارد تومان اوراق مشارکت شد.
وی افزود: ضمن توجه مدیریت شهری به ارتقا خدمات و بهسازی شهر سر انجام موفق به انتشار و فروش 
اوراق مذکور شدیم که از این رقم ۷00 میلیارد تومان اوراق مشارکت جهت تکمیل فاز 5 خط 3 قطار شهری، 
300میلیارد تومان اوراق مشارکت جهت توسعه و تکمیل سامانه حمل و نقل درون شهری و ۲30میلیارد تومان 

اوراق مشارکت جهت بازسازی و نوسازی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر منتشر شد.
سرپرست معاونت اقتصادی شهرداری مشهد با اشاره به اینکه این اوراق ۴ ساله و مواعد پرداخت سود آن هر 
سه ماه یکبار است، بیان کرد: همزمان با پیگیری ها برای دریافت مجوز انتشار اوراق مشارکت، با بانک ها هم 
برای تعیین بانک عامل انتشار اوراق وارد مذاکره شدیم که در نهایت عاملیت و ضمانت انتشار اوراق مرتبط با 
طرح تکمیل فاز 5 خط 3قطار شهری و طرح توسعه و تکمیل سامانه حمل و نقل درون شهری به بانک صادرات 
و پذیره نویسی و بازارگردانی به شرکت تامین سرمایه سپهر واگذار شد. همچنین در این فرآیند از حمایت و 

ضمانت بانک شهر بهره مند شدیم.
همچنین بازسازی و نوسازی بافت فرسوده اطراف حرم مطهر نیز با عاملیت و ضمانت بانک ملی و پذیره نویسی 

و بازاگردانی صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی سهم آشنا یکم به فروش رسید.
وی در پایان خاطرنشان کرد: اوراق مذکور با اخذ مجوز بانک مرکزی و تعهد پرداخت 50 درصد از اصل و سود 
توسط دولت در شعب بانک های صادرات و ملی برای فروش عرضه و به فروش رسید. در این انتشار دو اقدام 
برای نخستین بار صورت گرفت. اول انتشار اوراق برای تکمیل سامانه حمل و نقل درون شهری که منجر به 
تامین مالی بهینه و گسترش مدهای حمل و نقل می شود و دوم انتشار اوراق برای بازسازی و نوسازی بافت 
پیرامون حرم مطهر امام مهربانی ها که برای نخستین بار با سهم 50 درصدی دولت صورت می پذیرد که 

امیدواریم این توجه در سالهای آتی نیز امتداد یابد.
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تاریخ سازی زنان فوتبال ایران در آسیا
تیم ملی فوتبال زنان ایران با پیروزی مقابل اردن به رقابت های نهایی جام ملت های آسیا 

صعود کرد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال زنان ایران در آخرین دیدار خود از گروه G مسابقات 
مقدماتی قهرمانی آسیا، مقابل اردن به میدان رفت و در ضربات پنالتی به پیروزی رسید. با 

این نتیجه ملی پوشان برای اولین بار به مرحله نهایی جام ملت ها صعود کردند.  
اردن در نیمه اول این دیدار موقعیت هایی را روی دروازه ایران به وجود آورد اما دفاع 
ملی پوشان مانع از باز شدن دروازه شد.  تلاش تیم ها برای گلزنی در نیمه دوم هم به جایی 
نرسید تا ضربات پنالتی تکلیف تیم صعودکننده به مرحله نهایی قهرمانی آسیا را روشن کند. 
ایران در ضربات پنالتی موفق شد ۴ بر ۲ اردن را شکست بدهد. زهره کودایی دروازه بان تیم 

ملی دو پنالتی از تیم اردن را گرفت. 
ایران پیش از این بنگلادش را هم با نتیجه پنج بر صفر شکست داد. 

زهره کودایی، غزاله بنی طالبی، گلنوش خسروی، بهناز طاهرخانی، ملیکا محمدی، یاسمن 
فرمانی، ملیکا متولی، زهرا سربالی، هاجر دباغی، سمانه چهکندی و نگین زندی ترکیب تیم 

ایران در دیدار مقابل اردن بود.
جام ملت های فوتبال زنان آسیا 30 دی تا 1۷ بهمن 1۴00 با حضور 1۲ تیم برگزار می شود. 

ژاپن، استرالیا، چین و هند میزبان از قبل به مرحله نهایی صعود کرده اند.

ضعف فوتسال ایران مقابل استاد پاورپلی
تیم قزاقستان حریف فوتسال ایران در یک چهارم نهایی جام جهانی فوتسال تبحر ویژه ای 

در سیستم پاورپلی دارد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال ایران در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی فوتسال به 
مصاف قزاقستان خواهد رفت. این تیم اروپایی که با چند بازیکن برزیلی، صاحب قدرت در 
فوتسال اروپا شده در مرحله یک هشتم نهایی با ۷ گل تایلند را در هم کوبید و حالا آماده 

تقابل با ایران است.
درون دروازه این تیم هیگوئیتا قرار دارد که سال هاست عنوان بهترین دروازه بان جهان را 
در اختیار دارد. این دروازه بان تبحر زیادی در کار با پا دارد و به همین دلیل در پاورپلی ها نیز 

کمک شایانی به تیمش می کند.
قزاقستان که عنوان تاکتیکی ترین تیم جام جهانی تا کنون را در اختیار دارد مهارت 
زیادی در اجرای پاورپلی هم دارد این در حالی است که تیم ایران در مصاف با ازبکستان 
روی پاور پلی ضعف نشان داد و تحت فشار این سیستم حریف، چهار گل خورد که ناظم 
 الشریعه باید روی این نقطه ضعف تیم ملی کار کرده و برای بازی با قزاقستان آن را تقویت

 کند.

نایب قهرمان المپیک و هم تیمی تختی درگذشت
نایب قهرمان  کشتی آزاد المپیک 1۹5۶ ملبورن و هم تیمی جهان پهلوان تختی درگذشت.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی یعقوبی دارنده مدال های نقره المپیک 1۹5۶ ملبورن و برنز 
جهان 1۹51، در سن ۹1 سالگی درگذشت.

یعقوبی پس از چند روز بستری شدن در بیمارستان به دلیل عارضه قلبی، صبح امروز )شنبه( 
جان به جان آفرین تسلیم کرد.

یعقوبی بعد از دو طلای شادروان غلامرضا تختی و امامعلی حبیبی در المپیک 1۹5۶ ملبورن، 
به همراه محمدعلی خجسته پور موفق به کسب مدال های نقره المپیک شدند.

بیانیه مدیرعامل جدید استقلال:

 مجیدی سرمایه باشگاه است
فرهاد  می گوید  استقلال  جدید  مدیرعامل 
مجیدی فرزند تیم فوتبال استقلال و سرمایه این 

باشگاه است.
مدیرعامل  آجرلو  مصطفی  ایسنا،  گزارش  به 
کرد  عنوان  بیانیه ای  در  استقلال  باشگاه  جدید 
هدف اصلی  او در استقلال بازسازی اعتماد بین 
هواداران و باشگاه خواهد بود. متن این بیانیه را 

در ادامه می خوانید:
»  بسمه تعالی

سلام و درود به دوست داران استقلال
بسیار خرسندم و باعث افتخار است که از امروز 
خدمت  در  یک هزاروچهارصد  مهرماه  سوم 
استقلال بزرگ خواهم بود. از اعتماد جناب آقای 
و  جوانان  و  ورزش  محترم  وزیر  سجادی  دکتر 
کنم.  می  تشکر  استقلال  باشگاه  مدیره  هیات 
گزارش  ارائه  و  اظهارنظر  که  است  این  واقعیت 
دقیق از وضعیت باشگاه به شما عزیزان نیازمند 
فرصت و مجالی است که پس از بررسی شرایط 
صورت خواهد گرفت. قصد من بررسی چند روزه 
شرایط و رسیدگی فوری به مشکلات تیم فوتبال 
زمان،  در کمترین  بود و سپس  استقلال خواهد 
گزارشی مفصل و شفاف درباره وضعیت موجود 

به هواداران گرانقدر این باشگاه و رسانه ها تقدیم 
خواهم کرد، اما در شروع کار لازم است که چند 

نکته را خدمت شما عزیزان عرض کنم:
و  دارد  نیاز  »متن«  بر  تمرکز  به  استقلال   -1
دلسوزان  تردید،  بدون  به »حاشیه »  پرداختن  نه 
استقلال؛ از هواداران عزیز و پیشکسوتان محترم 
کمک  ما  به  مسیر  این  در  رسانه ها،  تا  گرفته 
سمت  به  قدرت  و  سرعت  با  تا  کرد  خواهند 
ثروتمند«  و  قدرتمند   ، قوی  »استقلال  ساختن 
آل  ایده  شرایط  به  را  استقلال  و  برویم  پیش 
برسانیم. در این میان عهد ما با هواداران عزیز، 
کار جدی و و تمرکز بر متن و موضوعات اساسی 
های  زمینه  بیشتر  شتاب  و  سرعت  با  تا  است 
پیشرفت باشگاه و رسیدن به اهداف مهیا گردد. 
هیچ اراده ای ما را از حرکت بر مسیر پیشرفت 

باشگاه دور نخواهد کرد.
۲- وضعیت موجود باشگاه استقلال که همگان 
از آن آگاه هستند، حاصل فقدان مدیریت کارآمد 
در سطح کلان ورزش ایران در دوره گذشته بوده 
اما در دوره جدید، این عزم جدی وجود دارد که 
شرایط بهبود یابد. در وضعیت جدید و با حمایت 
جوانان،  و  ورزش  محترم  وزیر  و  محترم  دولت 

انسجام خانواده بزرگ استقلال و ایده های جدید 
و نو و سامان دادن به امورات باشگاه و کار جدی 
و هدفمند، با همدلی و همراهی اعضای محترم 
هیات مدیره باشگاه فاصله خود با اهداف را کم 
و کمتر خواهیم کرد. به امید خداوند و با حمایت 
شما عزیزان، نشانه های بهبود اوضاع به زودی 
مشاهده و پس از مدتی این نشانه ها تبدیل به 

روند صعودی و یک رویه خواهد شد.
3- هدف اصلی  ما در استقلال بازسازی اعتماد 
بین هواداران و باشگاه خواهد بود. اعتمادسازی با 
شفافیت و کارآمدی پدید می آید. به امید خداوند 
در  چیزی  هیچ  که  داد  خواهیم  نشان  عمل  در 
باشگاه استقلال برای پنهان کردن وجود نخواهد 
داشت و بر اساس یک نقشه و چشم انداز درست 
که  کنیم  احساس  باید  همه  رفت.  خواهیم  جلو 
بازسازی قرار  باشگاه در مسیر تحول، اصلاح و 

دارد.
است.  ملی  سرمایه   یک  استقلال،  باشگاه   -۴
باشگاه  نهاد  اخیر  سال های  در  که  متاسفم 
اصلی  ریشه  معتقدم  و  شده  تضعیف  شدت  به 
به همین موضوع مربوط می شود. ما  ناکامی ها 
به  که  داریم  نیاز  شاداب  و  قوی  باشگاهی  به 

از تیم های خود حمایت کند، تبدیل به  خوبی 
باشد.  آنان  اعتماد  مورد  و  شود  هواداران  خانه 
سعی  باشگاه  از  کوچکی  عضو  عنوان  به  بنده 
که  باشگاهی  چنین  ساختن  مسیر  در  کنم  می 
حامی   ، است  استقلال  تاریخ  و  نام  شایسته 
بازیکنان و مربیان و اعضای باشگاه باشم و با 
از  بیش  امروز  کنم.  حمایت  آنها  از  توان  تمام 
هر زمان دیگری به اتحاد و انسجام نیاز داریم. 
یکی  به  نیاز  موفقیت  برای  استقلال  خانواده 
شدن و همدلی دارد. برای رسیدن به هدف های 

بزرگ باید کنار هم باشیم.
5- با یادی از بزرگان باشگاه استقلال، مرحومان 
ناصر  پورحیدری،  منصور  دانایی فرد،  علی 
از  بسیاری  و  مظلومی  غلامحسین  حجازی، 
به  لازم  باشگاه؛  این  تاریخ  ارزشمند  ستاره های 
استقلال  فرزند  مجیدی  فرهاد  که  است  تاکید 
برای  سرمایه  این  است.  باشگاه  این  سرمایه  و 
از  بدین وسیله  بود.  باشگاه، یک فرصت خواهد 
او می خواهم که با قدرت و انگیزه بیشتر به کار 
خود ادامه دهد و مجموعه مدیریتی را کنار خود 
بداند. ما تلاش خواهیم کرد به اتفاق تیم را هر 
در  بیشتر  با قدرت  تا  تقویت کنیم  تر  چه سریع 

فصل پیش رو حاضر شویم.
وعده های  و  شعارها  از  استقلال  هواداران   -۶
انجام نشده، از دل بستن و ناامید شدن، از جدایی 
نابهنگام ستاره ها و تضعیف هر ساله تیم و نبود 
امکانات مناسب خسته شده اند. معتقدم استقلال 
عمرانی  اقتصادی،  ورزشی،  حوزه؛  چهار  در  باید 
ایده  درباره  مفصل  که   - یابد  ارتقا  فرهنگی  و 
خواهم  سخن  حوزه  سه  این  در  تحول  های 
گفت. با تلاش شبانه روزی در جهت رفع معایب 
تا  کرد  خواهیم  حرکت  باشگاه  این  پیشرفت  و 
به  و  کنند  افتخار  و  غرور  احساس  هواداران 
زودی خبرهای خوب جای خبرهای بد را بگیرد. 
کارهای زیادی برای انجام شدن وجود دارد و ما 

با یکدیگر و کنار هم پیش می رویم.
به  استقلال  در  جدید  دوره  یک  آغاز  برای   -۷
نیاز  باشگاه  مدیریتی  سطح  در  کامل  تغییرات 
شرایط  بررسی  با  و  آینده  روز  چند  طی  است. 
انجام  لازم  اطلاع رسانی  مورد  این  در  باشگاه 

خواهد شد.
ارادتمند

مصطفی آجورلو
سوم مهر ماه 1۴00 »

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتاي

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 

و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر رأي اصلاحی  شماره   18/1۴00/105۴  -  1۴00/0۶/1۶  هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم  محترم 
محمدآبادی  فرزند  میرزا  بشماره شناسنامه 3۴۴ صادره از جغتای در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعي، به مساحت ۴۲۴3.۴۶ مترمربع،  پلاک  3 فرعی واقع در اراضی عباس آباد 
پلاک 18۲ - اصلی از بخش ۷ سبزوار حوزه ثبت ملک جغتای خریداري مع الواسطه از 
مالک رسمي آقاي  علی اکبر راه چمنی فرزند قربانعلی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. 
بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1۴00/0۶/۲0   تاریخ انتشار نوبت دوم :  1۴00/0۷/0۴

حمیدرضا آریان پور- رئیس ثبت اسناد و املاک جغتای
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷10013۴5 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زیور 
باقری فرزند علی در یک سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ یک باب منزل به مساحت  
181/۷0متر مربع قسمتی از پلاک ۶5  اصلی واقع در بلوار اول طبرسی – نرسیده به میدان 
فجر – روبه روی ایستگاه بی ارتی سمت راست پلاک 1۶۲3 متعلق به خود متقاضی ) سهم 
الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹11 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷10013۴۲ هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
باقری فرزند علی در یک سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ یک باب منزل به مساحت  
181/۷0متر مربع قسمتی از پلاک ۶5  اصلی واقع در بلوار اول طبرسی – نرسیده به میدان 
فجر – روبه روی ایستگاه بی ارتی سمت راست پلاک 1۶۲3 متعلق به خود متقاضی ) سهم 
الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹0۹ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷10013۴0 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
باقری فرزند علی در یک سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ یک باب منزل به مساحت  
181/۷0متر مربع قسمتی از پلاک ۶5  اصلی واقع در بلوار اول طبرسی – نرسیده به میدان 

فجر – روبه روی ایستگاه بی ارتی سمت راست پلاک 1۶۲3 متعلق به خود متقاضی ) سهم 
الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹0۷ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷100133۹ هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول 
باقری فرزند علی در یک سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ یک باب منزل به مساحت  
181/۷0متر مربع قسمتی از پلاک ۶5  اصلی واقع در بلوار اول طبرسی – نرسیده به میدان 
فجر – روبه روی ایستگاه بی ارتی سمت راست پلاک 1۶۲3 متعلق به خود متقاضی ) سهم 
الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹05 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷10013۴8 هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه 
باقری فرزند علی در یک سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ یک باب منزل به مساحت  
181/۷0متر مربع قسمتی از پلاک ۶5  اصلی واقع در بلوار اول طبرسی – نرسیده به میدان 
فجر – روبه روی ایستگاه بی ارتی سمت راست پلاک 1۶۲3 متعلق به خود متقاضی ) سهم 
الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹03 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷1001350 هیات  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی بهاره 
باقری فرزند علی در یک سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ یک باب منزل به مساحت  
181/۷0متر مربع قسمتی از پلاک ۶5  اصلی واقع در بلوار اول طبرسی – نرسیده به میدان 
فجر – روبه روی ایستگاه بی ارتی سمت راست پلاک 1۶۲3 متعلق به خود متقاضی ) سهم 
الارث( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۹01 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/۸اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶۲۷100135۲ هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نجمه  باقری 
فرزند علی در یک سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ یک باب منزل به مساحت  181/۷0متر 
مربع قسمتی از پلاک ۶5  اصلی واقع در بلوار اول طبرسی – نرسیده به میدان فجر – روبه 
روی ایستگاه بی ارتی سمت راست پلاک 1۶۲3 متعلق به خود متقاضی ) سهم الارث( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف8۹۹ تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/۹هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و 1- برابر رای شماره 
1۴00۶030۶005005108 مورخ 1۴00/0۶/۲8  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم فهیمه نادری فرد فرزند علی اکبر نسبت 
به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲8۹ مترمربع از پلاک شماره 1۹ و ۲5 و 31 و 3۲ فرعی 
از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای عباسعلی پیرانی محرز گردیده است.۲- رای شماره 1۴00۶030۶0050051۶8 مورخ 
1۴00/0۶/۲۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آقای هادی مهرافروز فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ۹0/۲5 مترمربع از پلاک شماره 150 فرعی از 3۷ اصلی واقع در اراضی گذر کوشک 
بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. 
3- برابر رای شماره 1۴00۶030۶0050031۹۷ مورخ 1۴00/0۴/۲8 هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض  آقای محمد رستمی 
فرزند قدرت اله نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 108/۶5 مترمربع از پلاک شماره 
15 فرعی از 35 اصلی واقع در اراضی گذرصالحی بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالکین رسمی آقای مجتبی کج کلاه و ورثه محمد حسین کج کلاه  محرز گردیده است. ۴- برابر 
رای شماره 1۴00۶030۶005005153 مورخ 1۴00/0۶/۲۹  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سیدمحمود رضائی ثانی 
فرزند سیدمعظم نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۴/۴۶ مترمربع از پلاک شماره 
38 فرعی از 3۷ اصلی واقع در اراضی گذر کوشک بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای اسماعیل پیرانی محرز گردیده است. 5- رای شماره 1۴00۶030۶005005155 
مورخ 1۴00/0۶/۲۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات 
مالکانه و بلامعارض خانم فاطمه بوژمهرانی فرزند حسن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت 100/۶1 مترمربع از پلاک شماره ۲3 فرعی از ۲۲۶ اصلی واقع در اراضی دهنو بخش 
۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسین نادری محرز گردیده است. 
۶- برابر رای شماره 1۴00۶030۶0050050۶0 مورخ 1۴00/0۶/۲۷ هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای سیدمرتضی 
عسکریان فرزند سیدعلی اصغر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 150/۷5 مترمربع 
از پلاک شماره 10/۲ فرعی از ۴ اصلی واقع در اراضی گذر ده ترک بخش 1۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسین بکائیان فرزند علی اکبر محرز گردیده است. ۷- 
1۴00۶030۶005005150 مورخ 1۴00/0۶/۲۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای امیر صدقی مقدم فرزند محمد نسبت به 
ششدانگ قسمتی از یکباب حیاط به مساحت ۶/۴0 مترمربع از پلاک شماره ۲0۷ فرعی از 10۶ 
اصلی واقع در اراضی چشمه مراد بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور )بشرط تجمیع با پلاک ۴81 
فرعی مجاور( خریداری از مالک رسمی آقای حسن محسن آبادی محرز گردیده است. 8- رای 
شماره 1۴00۶030۶00500515۴ مورخ 1۴00/0۶/۲۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای وحید همتی فرزند یوسفعلی نسبت 
به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 10۶/81 مترمربع از پلاک شماره 1۲ فرعی از ۴1 اصلی 
واقع در اراضی کاظم آباد بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
لطفی فرزند حسن محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز 
از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول 

1۴00/0۷/0۴ تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/0۷/1۹   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/1۰اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶0۲10008۶0 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مراد پور فرزند 
اسماعیل بشماره شناسنامه 08۹001۴۷۷8۷ صادره از کاشمر درششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 15۷/۴5 متر مربع قسمتی ازپلاک  1۹3۷ فرعی از ۴  اصلی واقع درخراسان 
رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی  آقای امیر قلی مصطفایی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶0۲10008۴5 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم رضائی فرزند 
حسن بشماره شناسنامه 5۷۲0033۷۷۷ صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ۶3 متر مربع قسمتی ازپلاک 3۹۴0 فرعی از ۴ اصلی واقع درخراسان رضوی 
بخش ۴ حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی  آقای حسین عنانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶0۲10008۶۶/8۶5 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای قاسم نشاطی فرزند 
عباس بشماره شناسنامه 30 صادره از بردسکن و خانم صدیقه صدقی به شماره شناسنامه 
۷5 فرزند حسن  بالسویه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۲0/۴1 متر مربع 
قسمتی ازپلاک  ۹05 فرعی از۴  اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ حوزه ثبت ملک 
بردسکن خریداری از مالک رسمی فاطمه قدیری احدی از ورثه علی قدیری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴00/۷/۴
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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درگاه پرداخت امن

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

مرکز آمار: شغل 11 میلیون ایرانی به شبکه های اجتماعی وابسته 
است

گزارش مرکز آمار ایران می گوید شغل 11 میلیون نفر ایرانی به 
شبکه های اجتماعی وابسته است و 83 درصد درآمد کسب وکارهای 
تجارت  الکترونیک از اینستاگرام است. با این همه در چند روز گذشته 
گزارش های متعددی از کندی اینترنت و مسدودشدن موقت برخی از 

شبکه های مجازی منتشر شده است./ تجارت نیوز

سرلشکر رشید: شهید سلیمانی گفت شش ارتش را بیرون از 
ایران سازماندهی کردم

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا:ایشان )شهید سلیمانی( سه 
ماه قبل از شهادت در جلسه قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا با فرماندهان 
نیرو های مسلح گفت که من به پشتوانه ستاد سپاه، ستاد ارتش، ستاد کل 
نیرو های مسلح و وزارت دفاع اکنون شش ارتش را بیرون از سرزمین 
ایران برای شما سازماندهی کردم.کانالی به طول هزار و 500 کیلومتر و 
عرض هزار کیلومتر تا سواحل مدیترانه ایجاد کرده ام که در درون این 
کانال، شش لشکر اعتقادی و مردمی به سر می برند و هر دشمنی که 
بخواهد با انقلاب اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بجنگد، 
باید از این شش ارتش عبور کند.یک ارتش در لبنان به نام »حزب الله«، 
دو ارتش در فلسطین اشغالی به نام های »حماس« و »جهاد اسلامی«، 
یک ارتش در عراق به نام »حشدالشعبی«، یک ارتش در یمن به نام 
»انصارالله« و یک ارتش در سوریه که همین ها موجب بازدارندگی برای 

کشور عزیز ایران شده است./ فارس

فعال اصلاح طلب: لازم نیست برای ناطق نوری و لاریجانی کارت 
اصلاح طلبی صادر کنیم

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در پاسخ به این سوال که آیا اشخاصی مثل 
ناظق نوری و لاریجانی می توانند در طیف اصلاح طلبان باشند و به این 
جریان کمک کنند؟ گفت: لازم نیست برای ناطق نوری و لاریجانی کارت 
اصلاح طلبی صادر کنیم.»احمد شیرزاد«، فعال سیاسی اصلاح طلب، در 
گفت وگو با برنا در خصوص وضعیت اصلاح طلبان اظهار کرد: اصلاحات 
اردوگاهی است که از این انتخابات خیری ندیده، جفا زیادی دیده و 
متاسفانه هم عایدی نداشته است بنابراین در شرایط فعلی وضعیتِ خیلی 
خوبی نیست. معمولا همه جای دنیا وقتی که حزب و جناحی در یک 
انتخابات شکست می خورد تا یک مدتی در حالت برزخ به سر می برد تا 
خود را بازیابی کند. البته شکست در انتخابات اخیر در یک مسابقه کاملا 
یک سویه بود و نمی شود یک شکست جوانمردانه تلقی کرد. ولی هر 
آنچه بود ما در این انتخابات چیزی به دست نیاوردیم و قبل از آن هم در 
انتخابات مجلس یازدهم وضعیت بسیار نامطلوبی داشتیم.او افزود: در حال 
حاضر اصلاح طلبان به هیچ کدام از ارکان قدرت به خصوص آن بخش 
انتخابی حاکمیت دسترسی ندارند اما تعداد قابل ملاحظه ای از مدیران 
اجرایی یا به اصلاح طلبان متمایل هستند و یا وابسته به جناح رقیب 
نیستند یعنی افراد کارشناس بی طرف هستند. بنابراین اینگونه نیست که 

حرف اصلاح طلبان شنیده نشود و یا نتوانند آنچه که می خواهند بگویند را 
به زبان بیاورند ولی از اینکه بتوانند حرف خود را پیش ببرند ممکن است 

که به طور مستقیم در شرایط مناسبی، نباشند.

گفت وگوی محسن رضایی با رئیس بنیاد شهید برای تایید 
شهادت علی لندی

معاون اقتصادی رئیس جمهور از گفت وگوی خود با رئیس بنیاد شهید 
برای تایید شهادت علی لندی خبر داد.محسن رضایی، معاون اقتصادی 
رئیس جمهور درباره علی لندی نوجوان فداکار ایذه ای نوشت: فداکاری 
علی لندی عزیز، شهادت گونه بود و در تاریخ ایثارگری های این ملت 
بزرگ ثبت خواهد شد.وی ادامه داد: با آقای قاضی زاده هاشمی ریاست 
محترم بنیاد شهید صحبت کردم تا ترتیبی برای تایید شهادت این نوجوان 

فداکار فراهم سازد.

واکنش آمریکا به سخنان امیرعبداللهیان: خیلی زود یعنی کی
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در واکنش به اظهارات وزیر اموخارجه 
کشورمان درباره زمان از سرگیری مذاکرات وین خواستار توضیح ایران 
درباره زمان شروع مجدد این رایزنی ها شد.به گزارش ایسنا، ند پرایس 
سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در نشست خبری هفتگی خود در 
پاسخ به سوالی درباره اظهارات حسین امیرعبدللهیان مبنی بر اینکه 
مذاکرات وین به زودی از سرگرفته کی شود، گفت: البته ما هم اظهارات 
امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه ایران که گفته است این کشور به میز 
مذاکرات باز می گردد را شنیده ایم. لازم است از آنها پرسیده شود که 
منظور از عبارت »زود« یا »خیلی زود« چیست.بنابر گزارش وب سایت 
وزارت امورخارجه آمریکا، پرایس افزود: این چیزی است که در هفته 
گذسته بارها شنیده ایم اما هنوز به طور دقیق متوجه نشده ایم که معنی 
آن چیست.وی در ادامه مدعی شد: ما به نوبه خود آماده بازگشت به وین و 
به نتیجه رساندن مذاکرات مان هستیم؛ مذاکراتی که باید به سرعت پیش 

از بسته شدن پنجره فرصت بازگشت به برجام به نتیجه برسد.

ماجرای کمک ایران به فرار نمایندگان زن مجلس افغانستان از 
دست طالبان

گروه 5۷ نفره زنان عضو پارلمان افغانستان و خانواده هایشان از طریق 
مرز زمینی وارد ایران شده و از مشهد به گرجستان و سپس به یونان 
رفته اند.روزنامه »واشنگتن پست« در گزارشی اختصاصی ماجرای فرار » 
حمیرا ایوبی« نماینده پارلمان افغانستان به همراه چند نماینده زن دیگر و 
خانواده هایشان از دست حکومت طالبان را روایت کرده است.این نماینده 
ها و خانواده هایشان که در مجموع 5۷ نفر بوده اند با دریافت ویزا از سوی 
ایران موفق شدند از طریق مرز زمینی وارد ایران شده و از شهر مشهد 
با پروازی به گرجستان و از آنجا به سمت یونان بروند.به دلیل ارتباط 
شخصی خانم ایوبی با نهادها و افراد خارجی در نهایت پس از چند روز به 
گفته خودشان »پر دلهره« با همکاری ایران توانستند خاک افغانستان را 
ترک کرده و از دست طالبان بگریزند.نام این نمایندگان زن افغانستان در 

لیست اولویت های دولت آمریکا برای کمک به خروجشان از افغانستان 
نبوده و آمریکا بیشتر به دنبال خارج کردن مترجمان و همکاران ارتش 
آمریکا در افغانستان بوده است.ه دلیل ارتباط نزدیک و شخصی خانم 
ایوبی با همسر نخست وزیر یونان، دولت یونان در نهایت موافقت کرده 

به این 5۷ شهروند افغانستان مجوز سفر و اقامت بدهد.
به نوشته واشنگتن پست، این نمایندگان زن افغانستان از طریق »تریتا 
پارسی« شهروند آمریکایی ایرانی تبار که پیشتر رییس شورای ملی 
ایرانیان آمریکا )نایاک( بوده و از سال ۲018 بنیانگذار و نایب رئیس 
اجرایی اندیشکده »کوئنسی برای کشورداری مسئولانه« است، توانستند 
با یک دیپلمات ایرانی که نامی از او برده نشده تماس گرفته و پس از 
چند روز موفق به دریافت ویزای ایران وعبور از مرز هرات و سفر به 

مشهد بشوند.

واکنش خباز به ادعای حاکمیت پدرسالاری در جریان اصلاحات
یک چهره سیاسی اصلاح طلب گفت: هر چه زودتر همان نهاد اجماع ساز 
با یک ترکیب دیگری که مورد قبول اکثریت اصلاح طلبان کشور باشد 
آسیب شناسی را شروع کند و منتظر دو، سه سال آینده نباشد و هر چه 
زودتر از نیروهای برجسته نخبه استفاده کنند.»محمدرضا خباز«، چهره 
سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با برنا درباره وضعیت اصلاح طلبان، 
اظهار کرد: در این که اصلاح طلبان باید آسیب شناسی و خودشان را بروز 
کنند و با شرایط موجود کشور و بویژه نسل جدید خودشان را تطبیق 
بدهند، هیچ شکی نیست و من هم بر این عقیده هستم که ما باید در این 
شرایط ببینیم خواسته جوانان و جامعه بویژه تحصیل کردگان، نخبگان 
و فعالان سیاسی اقتصادی و اجتماعی چیست و شرایط تصمیم گیری ها 
را با شرایط موجود زمان و مکان تطبیق بدهیم.او افزود: اما اینکه برخی 
متهم کنند که پدرسالاری بر اصلاح طلبی حاکم بوده را قبول ندارم. 
چون پدرسالاری به معنای آن است که یک نفر حرف می زند و بقیه 
تبعیت می کنند و در آن حق اظهارنظر ندارند و اگر اظهارنظر کنند با 
آنها برخورد تندی می شود و یا به گونه ای برخورد می کنند که دیگر افراد 
اجازه اعتراض و انتقاد نداشته باشند هیچ کدام از این مسائل در مجموعه 
اصلاح طلبان وجود نداشته و ندارد و ان شاءالله در آینده هم نخواهد داشت.

ادعایی درباره بستری شدن رستم قاسمی در بیمارستان
برخی خبرهای رسیده حاکی از این است که رستم قاسمی، وزیر راه و 
شهرسازی به علت مشکلات روده ای چند روزی است که در بیمارستان 
بستری شده است. طبق شنیده ها بیماری وی مشکوک به سرطان روده 
است. هنوز اخباری در رابطه با حال عمومی وی گزارش نشده است. رستم 
قاسمی )زاده 15 اردیبهشت 13۴3( نظامی و سیاست مدار اصولگرای 
ایرانی که هم اکنون وزیر راه و شهرسازی در دولت سیزدهم است. وی 

در دولت دهم نیز از سال 13۹0 تا 13۹۲ به عنوان وزیر نفت فعالیت 
می کرد./دیده بان ایران

میرتاج الدینی: دولت دوازدهم یارانه نقدی سه دهک بالای 
درآمدی را قطع نکرد

نائب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
این که یارانه سه دهک بالایی کشور توسط دولت دوازدهم قطع نشده 
گفت: حدود 1۲ هزار و 500 میلیارد تومان یارانه نقدی به سه دهک 
بالای درآمدی در سال ۹۹ پرداخت شده است.حجت الاسلام محمد 
رضا میرتاج الدینی با اشاره به جزئیات گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: براساس این گزارش از ۲۲ آئین نامه ای 
که باید دولت براساس قانون بودجه ۹۹ تدوین می کرد 1۴ مورد در موعد 
مقرر و ۶ مورد با تاخیر تدوین شده است.وی افزود: دو مورد از آئین نامه 
ها مربوط به وصول مالیات از خانه های خالی و خودروهای گرانقیمت 
تدوین نشده است.نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو تاکید کرد: براساس 
گزارش دیوان محاسبات قطع یارانه سه دهک بالایی کشور که تکلیف 
قانونی بوده و توسط وزارت تعاون شناسایی شده بودند در دولت تدبیر 

انجام نشده است.

درخواست دستیار قالیباف برای پس گرفتن شکایت از وزیر 
کشور

به دنبال انتشار توییت محمدصالح مفتاح درباره شکایت از وزیرکشور 
درباره صدور حکم شهرداری علیرضا زاکانی، محمدسعید احدیان دستیار 
سیاسی قالیباف در مجلس خطاب به فعال رسانه ای اصوولگرا نوشت: 
همان زمان که تلفنی در اینباره صحبت کردید به شما صریح عرض کردم 
بعنوان دستیار سیاسی آقای قالیباف با این کار مخالف هستم. اکنون هم 
بر این باورم که هر مسأله ای که باعث شود، پیگیری مسائل مردم به 
حاشیه برود خطا است لذا معتقدم شما شکایت خود را پس بگیرید.مفتاح 
در پاسخ به این درخواست دستیار قالیباف نوشت: ملاحظات حضرتعالی و 
دکتر قالیباف را کاملا درک می کنم و محترم می دانم و از همین رو پیش 
از شکایت کسی را مطلع نکردم تا مسئولیت این کار بر عهده شخص 

اینجانب به عنوان یک شهروند ساده بماند.

بلاتکلیفی نتیجه کمیته حقیقت یاب شهدای  منا
رئیس سازمان حج و زیارت با تاکید بر اینکه پیگیر حقوق شهدای حادثه 
منا هستیم، گفت: عربستان هنوز نتیجه کمیته حقیقت یاب را به ایران 
اعلام نکرده است.علیرضا رشیدیان با بیان اینکه یاد و خاطره شهدا در 
هر شرایطی ارزشمند است، اظهار داشت: شهدای عزیز ما بعد از شهادت 
بار امانت سنگینی را بر دوش همه ملت ایران قرار دادند.وی با اشاره به 

احقاق حقوق شهدای منا بیان کرد: یکی از خصیصه های شهدای منا 
و حج خونین سال 13۶۶ مظلومیت آنها است زیرا هیچ کدام از آن ها 
برای جنگ نرفته بودند بلکه فقط برای انجام یک فریضه دیدنی یعنی 
حج در آن سرزمین قدم گذاشتند.رئیس سازمان حج و زیارت افزود: در 
سرزمینی که خداوند آن را امن قرار داده، حجاج مظلوم ما در سال های 
13۶۶ در حج خونین و سال 13۹۴ در واقعه منا جانشان را از دست دادند.
رشیدیان تصریح کرد: کمیسیون حقیقت یابی برای احقاق حقوق حجاج 
ایرانی تشکیل شد اما عربستان هنوز نتیجه کمیته حقیقت یاب را به ایران 
اعلام نکرده است.وی افزود: امسال علی رغم اینکه قرار بود با رعایت 
شرایط مختلف و به صورت محدود برای بسیاری از کشورها حج برگزار 
شود اما دیدیم که دولت عربستان در دقایق آخر اعلام کرد که حج 
برگزار نمی شود.رئیس سازمان حج و زیارت خاطر نشان کرد: با توجه به 
وقایع گذشته و عدم برگزاری فریضه حج در سال جاری و با احترام به 
حفظ حاکمیت دولت عربستان، اما باید برای مدیریت این فریضه واجب 
و برگزاری مناسک حج و ارائه خدمات هرچه بهتر در مکه مکرمه یک 
تشکل بین و المللی بین کشورهای اسلامی با عربستان تشکیل شود 
تا بتوانند این مهم را مدیریت کنند که دیگر شاهد اتفاقاتی مانند حادثه 

منا نباشیم.

رویترز: ایران و ونزوئلا قرارداد نفتی امضا کردند
خبرگزاری رویترز در یک گزارش اختصاصی به نقل از منابع آگاه از 
امضای یک قرارداد بزرگ سواپ نفتی بین ایران و ونزوئلا با وجود 
تحریم های سنگین آمریکا علیه بخش نفتی دو کشور خبر داد.بر اساس 
این قرارداد، ونزوئلا نفت سنگین خود را با میعانات گاز ایران تبادل پایاپای 
می کند و به این ترتیب می تواند از آن برای بهبود کیفیت نفت خام 
قیرمانند خود استفاده کند. اولین محموله های مربوط به این قرارداد طی 
هفته جاری میلادی ارسال خواهند شد.به گفته منابع آگاه، در حالی که 
این کشور آمریکای جنوبی به دنبال افزایش صادرات نفت خود در مقابل 
 PDVSA تحریم های آمریکا است، توافق اخیر بین شرکت نفت ونزوئلا
و شرکت ملی نفت ایران NIOC می تواند به آن کمک کند.یکی از این 
منابع اعلام کرد که این قرارداد مبادله در مرحله اول به مدت شش ماه 
برنامه ریزی شده است اما می تواند تمدید شود.در واشنگتن، یک منبع 
مطلع از این موضوع گفت که توافق بین ونزوئلا و ایران به عنوان نقض 
احتمالی تحریم ها زیر نظر مقامات دولت آمریکا قرار گرفته است و آن ها 
می خواهند ببینند که از نظر عملی تا کجا پیش خواهد رفت.شرکت نفت 
ونزوئلا برای به حداقل رساندن پرداخت های نقدی خود سواپ نفت را 
افزایش داده است چرا که وزارت خزانه داری آمریکا در سال ۲01۹ مانع 

استفاده این شرکت از دلار آمریکا شد.
منبع: تابناک

درخواست دستیار قالیباف برای پس گرفتن شکایت از وزیر کشور/ واکنش خباز به ادعای حاکمیت پدرسالاری در جریان 
اصلاحات/ میرتاج الدینی: دولت دوازدهم یارانه نقدی سه دهک بالای درآمدی را قطع نکرد

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴00۶030۶0۲10008۴۶ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای احمد جنگی فرزند 
علی بشماره شناسنامه 11۲5 صادره از سبزوار درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
30۷/۷0 متر مربع قسمتی ازپلاک 1301  فرعی از ۴ اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 
۴ بردسکن خریداری از مالک رسمی محمد رضا احمدیان محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد./ ن. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۶/۲0. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۷/۴
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای 
شماره  1۴00۶030۶00۶0030۹3  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای  حسین عوض  فرزند رضا به شماره شناسنامه 1۷۹۹ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲81/۲5 متر مربع ) دویست وهشتاد ویک 
وبیست و پنج صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  11 فرعی از پلاک 3۴81 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/۷/۴. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/۷/۲0
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  ۲8۹۲-1۴00 مورخه 1۴00/0۶/۲۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصرالله رختیانی  فرزند 
محمدکاظم  بشماره شناسنامه ۲ صادره از بجنورد در یک باب ساختمان به مساحت 
1۴۷/05 متربربع پلاک ۲5 فرعی از 1۲8 اصلی به شماره پرونده1۴00-0۲01 واقع در 
اراضی حلقه سنگ خریداری از مالک رسمی آقای امرالله پور سعادت فرزند فرج الله محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 

در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/0۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/0۷/1۹

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  ۲۴55-1۴00 مورخه 1۴00/0۶/0۷ هیات  به شماره کلاسه 13۹۹-1۷۴ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سمیه بیتا  فرزند اسماعیل بشماره شناسنامه 1۹ صادره از مانه و سملقان  درششدانگ  
یک باب خانه به مساحت 15۹/۲5 متربربع از پلاک 155 اصلی واقع در اراضی کهنه کند 
خراسان شمالی بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی باغچقی  فرزند 
علی اکبر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۷/0۴
تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/0۷/1۹

احمد اصغری شیروان
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد 
عادی یا رسمی انان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و 
تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های 

ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 1۷1- اصلی اراضی سوهانی

ششدانگ یکباب ساختمان از پلاک 30۲ فرعی از 1۷1 اصلی فوق به   -1
مساحت یک صد مترمربع)100 متر مربع(متر مربع ابتیاعی آقای ابوالفضل محمدیان از 
محل مالکیت رسمی غلامحسین رزاز برابر رای شماره 1501-1۴00 مورخه 1۴00/0۶/10 

– کلاسه ۹۹-018۴ 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده 
ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۶/۲0
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴00/0۷/0۴

علیخان نادری
رئیس اداره ثیت اسنادو املاک منطقه یک بجنورد

ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی   
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر رأی شماره 
1۴00۶030۶00۶0030۷۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جواد اکبری صنوبری فرزند 
اسداله بشماره شناسنامه ۷  صادره از مشهد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
53/۷5 متر مربع)پنجاه و سه و هفتاد و پنج صدم متر مربع(قسمتی از پلاک ۶5  فرعی 
از اراضی حسنی علیا پلاک ۲3۲ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالکین رسمی مریم و نرجس نوزری زاده محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست و اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/0۷/0۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۷/۲0

محمد کاظم یاقرزاده
رئیس ثبت اسناد و املاک   

ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی   
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر رأی شماره 
1۴00۶030۶00۶003010 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمود عبداله پور فرزند 
حسن بشماره شناسنامه ۲۷  صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک واحد دامداری 
به مساحت 101۲۴ متر مربع)ده هزار و یکصدو بیست و چهار متر مربع(قسمتی از اراضی 
سیوکی پلاک 81 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی غلامحسین پریچهره جعفرآبادی 
و علی رضا ضمن سیوکی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست و اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/0۷/0۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۷/۲0

محمد کاظم یاقرزاده
رئیس ثبت اسناد و املاک


